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PROTOKÓŁ NR XXXVI/2014 

z XXXVI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 28 marca 2014 roku w Sali Sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

 

1. Otwarcie Sesji 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10.00 otworzył i prowadził XXXVI zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego 

Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba Jareckiego, wszystkich 

Radnych Powiatu, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie Tomasza Olesiaka, 

Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowiak, Dyrektora Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Świebodzinie Arletę Miśkiewicz, Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Świebodzinie Ludmiłę Janik, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 

Jordanowie Barbarę Daukszewicz, Kierownika Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży w 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Agnieszkę Woźniczkę, 

Naczelników Wydziałów oraz pracowników Starostwa Powiatowego, przedstawicieli mediów 

oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. Przewodniczący Rady również 

przywitał przedstawicielki uczniów Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i 

Zawodowych w Świebodzinie Panią Paulinę Białogłowę i Panią Elżbietę Paszkowską. 

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pan Piotr 

Małkiewicz Radca Prawny. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 17, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia 

i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2. 

 

2.Przyjęcie Porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz z zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu).  

Przewodniczący Rady  poinformował, że od Zarządu wpłynęły dwa projekty uchwał z prośbą 

o włączenie do porządku obrad dzisiejszej sesji. Jeden projekt uchwały w sprawie 

uczestnictwa w projekcie utworzenia „Lubuskiej Sieci Centrów Kształcenia Zawodowego”, 

który był przedstawiony na Komisjach Stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego oraz drugi 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych 

Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego, który nie był przedmiotem obrad Komisji. Zapytał, 

czy są pytania, co do propozycji włączenia do dzisiejszego porządku obrad tych dwóch 

projektów.   

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poddał pod 

głosowanie propozycję, aby punkt 7 dzisiejszego porządku obrad poszerzyć o te dwa projekty 

uchwał. 

 

 Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie 

(17za,0przeciw,0wstrz) wprowadziła do porządku obrad projekty uchwał: 

1/ w sprawie uczestnictwa w projekcie utworzenia „Lubuskiej Sieci Centrów Kształcenia 

Zawodowego” (Druk Nr 427); 

2/w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 431). 
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Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał porządek obrad uzupełniony o ww. 

projekty uchwał i zapytał czy są pytania i uwagi do tego porządku obrad. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel  poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 Radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie Sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 425). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5.Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 

2013 (Druk Nr 422) wraz z oceną stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez 

Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na 

terenie Powiatu Świebodzińskiego za 2013 rok (Druk Nr 423). 

6. Informacja na temat bieżącego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym i plan 

realizacji zadań drogowych w  2014 roku (Druk Nr 424).  

7.Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2014r. (Druk Nr 420); 

2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014  (Druk 

Nr 421); 

3/w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie 

(Druk Nr 419); 

4/w sprawie uczestnictwa w projekcie utworzenia „Lubuskiej Sieci Centrów Kształcenia 

Zawodowego” (Druk Nr 427); 

5/w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 431). 

8.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

9.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 26.02.2014r. 

10.Oświadczenia radnych. 

11.Sprawy różne. 

12.Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 425) radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie poprosił 

Starostę o uzupełnienie tej informacji.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – „Zanim uzupełnienie, to jeszcze może parę słów komentarza do 

tego materiału, który Państwo otrzymaliście, chciałbym podkreślić parę rzeczy. Pierwsza 

sprawa, zapoznano się z informacją dyrektora Centrum Administracyjnego do Obsługi 

Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świebodzinie w sprawie toczących się 

postępowań w Sądzie Rejonowym w IV Wydziale Pracy w Świebodzinie. Wczoraj, albo 

przedwczoraj zostało zawarte porozumienie pomiędzy Dyrektorem Centrum 

Administracyjnego, mówiąc w skrócie Domu Dziecka a Związkami Zawodowymi. Ustalono, 
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iż te kwoty, które pozostały z dodatków utraconych przez pracowników zatrudnionych w 

oparciu o Kartę Nauczyciela zostaną solidarnie podzielone dla wszystkich pracowników, 

natomiast oprócz tego toczą się postępowania w sprawie utraty przywilejów wynikających z 

Karty Nauczyciela a zniesionych ustawowo z dniem 31.12.2013 roku oraz pracownicy z 

Kodeksu pracy również upominają się o rozwiązanie kwestii nierównego traktowania ich w 

kontekście tych wszystkich dotychczasowych uprawnień, tu już złożyli pracownicy skargę, 

poszli ludzie do sądu i w sumie uważam, że to jest dobre rozwiązanie. My nie jesteśmy w 

stanie na tym naszym poziomie decyzyjnym tych spraw rozwiązać, niech Sąd wskaże jasny 

kierunek i wtedy ewentualnie albo podejmiemy, albo nie będziemy musieli podejmować 

żadnych decyzji, uważam, że jest to zdrowe  rozwiązanie. Przyjęto informację Dyrektora DPS 

w Jordanowie o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego oraz wyrażono zgodę na zmianę profilu Domu Pomocy Społecznej w 

Jordanowie i utworzenia miejsc dla psychicznie chorych mężczyzn. To, co zaczynamy 

realizować to, co zapowiadaliśmy już mniej więcej od dwóch lat, istnieje duże 

zapotrzebowanie na organizację w domu miejsc dla mężczyzn chorych psychicznie. W tym 

województwie wiele zakładów opiekuńczo-leczniczych np. jest likwidowanych, no ta akurat 

sfera ludności wymaga interwencji i być może to również będzie panaceum na polepszenie 

kondycji finansowej DPS. Oczywiście to się wiąże ze spełnieniem pewnych wymogów 

organizacyjnych między innymi takich, których jakby wprowadzenie powolne w pierwszym 

etapie spowodowało komplikację tą całą tych biernie przyjętych sytuacji w ubiegłym roku no, 

ale to pewna sprzeczność, w każdym bądź razie kierunek uważam, że jest słuszny. Dyrektorzy 

Zespołu Szkół Ogólnokształcącego w Świebodzinie oraz SOSW mogą już realizować prace 

projektowe związane z dużym projektem, w który wchodzimy. Mam nadzieję, że jeszcze w 

tym roku będzie projekt o nazwie „Innowacyjne Systemy Kompleksowego Zarządzania 

Energią”. Zmierzamy ku temu, żeby doprowadzić do termomodernizacji oraz polepszyć 

jakość energetyczną wszystkich obiektów oświatowych. Chcemy to robić przede wszystkim 

w oparciu o partnerstwo publiczno-prywatne, natomiast mamy nadzieję, że tak 

skonstruowany projekt uzyska dofinansowanie z nowej perspektywy unijnej i raz na zawsze 

załatwimy, a w każdym razie na wiele lat, temat infrastruktury technicznej naszych obiektów 

oświatowych tu do rozstrzygnięcia i jakby w tym pierwszym etapie. Również otrzymaliśmy 

odpowiedź, co dalej ze starą częścią warsztatów szkolnych. Przypomnę, że ta stara część 

mieści się w dawnej fabryce sukienniczej, obiekt w sferze konserwatora zabytków 

wymagający bardzo dużych nakładów i ten początkowy audyt określi nam, czy to się w ogóle 

po prostu opłaca, czy z tym będziemy wiązać jakieś nadzieje. Z takich ciekawostek to 

podkreślam tą informację o wejście w system aplikacji mobilnej SISMS na smartfony, w 

praktyce będzie wyglądać to w ten sposób, że np. w momencie, kiedy zostanie wprowadzona 

organizacja nowa ruchu np. w Świebodzinie, to wówczas te osoby, które na swoim smartfonie 

będą miały zamontowaną tą aplikację, będą od nas otrzymywać taką informację. System 

istnieje już w sferze zarządzania kryzysowego osób zarządzających w powiatach i gminach 

oraz służbach i chcemy jakby te dobre doświadczenia też udostępnić dla mieszkańców. 

Myślę, że możliwości wykorzystania tego systemu będzie bardzo duże. Jesteśmy po całej 

gamie kontroli w naszych jednostkach przez audytora wewnętrznego, także jakby 

porządkujemy sprawy w czwartym roku kadencji, bo to jest taki czas. Następna sprawa z 

rzeczy nowych informacji z działalności Zarządu Powiatu, której Państwo nie otrzymaliście 

jeszcze, to chciałem powiedzieć, iż odbyło się Walne Zgromadzenie Wspólników Ośrodka 

Rehabilitacyjnego w Przełazach, wynik spółki jest dodatni, myślę, że w tym roku spółka 

jeszcze niech sobie funkcjonuje tak, jak funkcjonuje, ale strategicznie uważam, że należałoby 

w przyszłym roku wycenić majątek spółki, jako takiej i spróbować znaleźć znaczącego 

udziałowca na te 49% udziałów, czy nawet na 51%, to o tym będzie decydować przyszła 

Rada, żeby wzmocnić ekonomicznie tą firmę i mieć też możliwość aplikowania, jako w sumie 
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przedsiębiorstwo do nowego rozdania unijnego. W każdym bądź razie porównując to, co my 

mamy w Przełazach z tym, co jest za płotem, jako majątek Urzędu Marszałkowskiego, 

uważam, że te nasze dotychczasowe ruchy były zdecydowanie lepsze. Chciałbym również 

podkreślić drugi projekt systemowy, do którego akces dzisiaj Państwo mam nadzieję złożycie, 

mianowicie Lubuska Sieć Centrów Kształcenia Zawodowego, o szczegółach przy 

podejmowaniu tej uchwały będzie mówił Wicestarosta. Powiem tylko tyle, że wśród 13 

projektów kluczowych Województwa Lubuskiego, które mają być w pierwszej kolejności 

realizowane z nowego rozdania unijnego, jest właśnie punkt mówiąc o wzmocnieniu 

szkolnictwa ponadgimnazjalnego, zawodowego i to jest odpowiedź na ten zapis. Myślę, że 

kilka, może kilkanaście powiatów ustali pewną mapę działań i będzie to najprostszy i tak 

naprawdę jedyny realny sposób wzmocnienia jeszcze tej fazy warsztatowej, którą mamy. 

Zagospodarowujemy obiekty po Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, ten 

środkowy dosyć duże budził zainteresowanie, zasada została przyjęta taka, że stowarzyszenie, 

jeżeli chce wynajmować te pomieszczenia będzie musiało zająć się poprawą jakości stanu 

technicznego tego pomieszczenia oraz płacić należne podatki, czyli podatek od nieruchomości 

oraz koszty utrzymania oczywiście, tam energia oraz ciepło, także trzy stowarzyszenia 

wchodzą, salą gimnastyczną będzie się zajmować stowarzyszenie Klubu Sportów Walki 

„PROFIGHT”, „TOTIS VIRIBUS”  i „JOKER” są zainteresowane pomieszczeniami 

biurowymi, natomiast na dole będzie wreszcie harcówka dla Związku Harcerstwa 

Rzeczpospolitej. Nie jest rozstrzygnięte jeszcze postępowanie też zasadnicze w tym 

momencie, no bo co dalej zrobić z domem dziecka na Grottgera, nie otrzymaliśmy w 

postępowaniu konkursowym ofert od organizacji niepublicznych, które by przejęły naszych 

48 dzieci. Otrzymaliśmy propozycję na wynajem trzech obiektów dostosowanych do potrzeb 

rodzinkowych domów dziecka od prywatnego przedsiębiorcy, póki, co cena jest za duża i 

myślę, że najpóźniej do połowy kwietnia trzeba zdecydować, w którą stronę idziemy, jak się 

nie zdecydujemy na ten ruch, no to trzeba doprowadzić do końca czerwca budynek na 

Grottgera do warunków przeciwpożarowych i przez 5 lat jeszcze tam dom dziecka będzie 

mógł być, ale z drugiej strony możemy się pokusić przy lepszej kwocie wynegocjowanej o 

załatwienie do końca sprawy opieki nad dziećmi osieroconymi. Także tyle informacji na ten 

moment, jeżeli Państwo chcecie jeszcze uzupełnienia, to służę.” 

 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.4  

Radna Beata Amrogowicz - ,,Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Wysoka Rado! Chciałam 

zasygnalizować trzy sprawy, które tak naprawdę dotyczą Gminy Szczaniec. Pierwsza to tak, 

ze względu, że dzisiaj będziemy omawiać te drogi powiatowe i plany na rok 2014, to 

pierwsza sprawa, na którą chciałam zwrócić uwagę, to jest sprawa przycinki drzew na drodze 

powiatowej od strony Myszęcina aż do Smardzewa. Ten problem był zgłaszany wielokrotnie 

zarówno przez służby samorządowe jak i przez naszych radnych. Droga jak droga, ale jeśli 

chodzi o drzewa, które są w pasie drogowym, to od wielu lat tam nic nie było robione i 

niestety one zwisają, zwisają suche konary i wygląda to naprawdę nieciekawie, zagraża 

kierowcom i naprawdę to jest ogromny problem. W przypadku większych wiatrów, to 

zapraszam na taką drogę, aby zobaczyć jak to wygląda po takiej wichurze. Leżą naprawdę na 

całej drodze suche konary i to dość spore. Także tutaj taka jedna uwaga. 

Druga uwaga dotyczy możliwości oznakowania poziomego drogi powiatowej od strony 

Szczańca do Smardzewa, gdyby to było możliwe, zgłaszają to mieszkańcy zarówno Dąbrówki 

jak i Opalewa, że ta droga jest dość taka wiła miejscami i oznakowanie poziome osi jezdni 

byłoby naprawdę, naprawdę korzystne. Gdyby była taka możliwość, to jak najbardziej.    
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No i trzecia sprawa, która tak naprawdę najbardziej bulwersuje mieszkańców Kiełcza i nas 

też, jeśli chodzi o władze samorządowe, to sprawa modernizacji drogi w Kiełczu. Różne 

sygnały pojawiają się w prasie, trwają rozmowy na szczeblu pan Starosta - Wójt. Chciałabym 

uzyskać informację taką bieżącą, na jakim etapie jesteśmy, aby rozwiać niepotrzebne 

wątpliwości różnych środowisk.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko - ,,Ja mam zapytanie, bo otrzymałem jako radny do 

wiadomości od Sołtysa Ojerzyc Pani Małgorzaty Rombalskiej oraz Radnego Ojerzyc Pana 

Rafała Jasińskiego pismo skierowane na ręce Przewodniczącego Rady, ale też do radnych w 

sprawie remontu drogi oznaczonej nr 1220 przebiegającej przez jej część przez Gminę 

Świebodzin, kolejna część przez Gminę Szczaniec. Jakie w związku z tym są możliwe 

działania są w obecnym czasie, albo planowane podjęte, albo planowane, że będą podjęte 

przez Zarząd Powiatu i czy jest brane pod uwagę jakiekolwiek rozwiązanie przy obecnym 

budżecie? Zwracam uwagę, że treść tego pisma opisuje stan drogi w ocenie mieszkańców na 

tyle nie nadającej się lub w części się tylko nadającej do użytku, że stwarza zagrożenie dla 

pieszych. W związku z powyższym moje zapytanie.”                    

 

Radna Urszula Miara - ,,Swoje wystąpienie kieruję w pierwszym punkcie poprzez pana 

Przewodniczącego i pana Starostę do służb pana Wojewody, aby w Delegaturze Urzędu 

Wojewódzkiego w Zielonej Górze zainstalowano terminal w celu możliwości opłacenia np. 

za zaproszenia i paszporty w Wydziale Spraw Obywatelskich kartami płatniczymi. Prośbę 

swoją artykułuję w imieniu osób starszych, które jak wszyscy się muszą osobiście udać w 

celu załatwienia wspominanych formalności do Urzędu Wojewódzkiego. Pikanterii sprawie 

dodaje fakt, iż aby dokonać opłaty gotówką należy udać się do dosyć odległego jak dla osób 

starszych banku. Opłata za czynność tą wynosi tam 20 złotych, a np. opłata za zaproszenie 

wynosi 24 złote. Więc na pytanie tak, jak mi relacjonuje osoba, która problem przedstawiała 

na pytanie, gdzie można najbliższej kartą zapłacić, pani odpowiedziała, że w Urzędzie 

Wojewódzkim w Gorzowie.  

Druga interpelacja dotyczy bardziej prozaicznych spraw, czyli stanu higieny toalety na 

Cmentarzu Komunalnym w Świebodzinie. Zawracam się do osób odpowiadających za 

porządek na cmentarzu, aby bardziej dbały o te toalety. 

Trzecia sprawa, to apel do lekarzy rodzinnych, aby nie robili problemów i wypełniali karty 

zdrowia dziecka przebywającego w pieczy zastępczej. Taka karta przez lekarza rodzinnego 

musi być aktualizowana co pół roku, a zgłaszający się do lekarzy mają problemy, a taka 

karata musi być w tym domu, gdzie to dziecko przebywa w pieczy zastępczej, ponieważ za 

tym idą różnego rodzaju rozliczenia finansowe i akty prawne. Dziękuję bardzo.”  

 

Radny Mirosław Algierski - ,,Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Nie ukrywam, że na 

ostatniej sesji była informacja na temat procesów sądowych, albo można tak to nazwać, które 

Starostwo prowadzi między innymi z firmami, albo osobami fizycznymi, czy byłymi 

pracownikami, między innymi można było z tego wyczytać. Mam teraz pytanie, czy po 

miesiącu czasu mamy jakieś rozstrzygnięcia, bo nie ukrywam, że to się wiąże tak, albo tak, 

albo z naszym wydatkiem, albo tego wydatku nie będzie, a więc jak tego wydatku nie będzie 

to mamy niejako swoje pieniądze w dalszym ciągu w garści. Chodzi mi o pieniądze, którymi 

dysponujemy i w pewnym stopniu nie będziemy mogli dysponować, bo będziemy musieli 

wypłacić jakąś rekompensatę, albo należność. Dlatego pytam, jak to dzisiaj wygląda? 

I drugie pytanie mam, czy są nowe sprawy?  Ktoś mnie informował i mówił, że mamy jakąś 

procedurę niezakończoną jeszcze wycinki kilku drzew między Kalinowem, a Niesulicami. 

Nie wiem, czy to jest prawda? 



BR.0002.2.3.2014.BC 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXXVI/14 z XXXVI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 28 marca 

2014 roku w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

Strona 6 z 29 

 

Trzecia rzecz, o której wspominam trochę z uporem maniaka, to sprawa Strugi 

Świebodzińskiej i Poczty Polskiej. Poczty rozumiem, że jeszcze pani Konserwator 

Wojewódzka nie przysłała odpowiedzi, a Struga Świebodzińska, mam pytanie, szkoda, ze nie 

ma Kolegi z Sejmiku, jak dalej przebiegają prace?  Czy faktycznie są one prowadzone, czy to 

jest od czasu do czasu jakaś informacja o tym, że będziemy robić, a de facto później znowu 

zakładamy ręce i czekamy na lepsze czasy? A więc jako to wygląda ze Strugą Świebodzińską, 

czy jest jakaś umowa, czy będziemy płacić, czy nie będziemy płacić, czy ktoś będzie tą 

dokumentację robić, czy dalej to będzie na zasadzie, że jakoś to będzie? 

Droga Wojewódzka, koleżanka wspominała ze Szczańca o fatalnym oznakowaniu, czy złym 

oznakowaniu, albo potrzebie oznakowania. Ja jechałem akurat między Zbąszynkiem, a 

Brudzewem i tu dotyczy drogi wojewódzkiej nr 302 między Kręckiem a Brudzewem. Jej stan 

na poboczu jest bardzo zły. Wnioskuję o to, żeby zwrócić się do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich z prośbą o w miarę proste naprawienie tego pobocza kruszywem łamanym. To 

niedrogo kosztuje, nie ma dużego wysiłku, ale jeszcze miesiąc czasu przy takiej pogodzie ta 

droga będzie już ścieżką rowerową, a nie drogą. Ona się kruszy, kruszy właściwie w oczach i 

dlatego prośba jest o to, bo to jest system komunikacji u nas w powiecie, a droga 

wojewódzka, dlatego prośba jest o to, aby zwrócić uwagę dla Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Przebudowa ulicy Sulechowskiej i teraz mam kilka pytań. Mówiliśmy też na ostatniej sesji i 

pan Starosta o tym informował, że będzie ścieżka rowerowa w kierunku rodzinnych ogrodów 

działkowych. Mam teraz pytanie, czy są dalsze uzgodnienia? Czy jest jakieś uzgodnienie 

partycypacji naszej, czyli powiatu w tym przedsięwzięciu i ewentualnie, kiedy będziemy 

mieli uchwałę intencyjną? Z tego, co mi koledzy z miasta mówili dzisiaj oni podejmują 

uchwałę intencyjną o partycypacji w tej ścieżce. Pytanie, czy my też podejmiemy taką 

uchwałę, czy nie?  

Inna rzecz dotycząca przebudowy ulicy Sulechowskiej, to czy jest harmonogram prac, bo 

obserwowałem i widziałem bardzo dobrze i sprawnie wykonywane parce przy wycince drzew 

i porządkowaniu tej wycinki. Tutaj należą się słowa uznania za wyłonienie nie wiem, kto to 

wyłonił tego wykonawcę, ale bardzo ładnie i sprawnie to robi i chciałbym, aby tak wyglądały 

prace budowalne później. Naprawdę było to godne uwagi i polecenia, jako firmy do 

wykonania. Mam pytanie, czy mamy taki harmonogram i jak on będzie w czasie się rozkładał, 

żeby nie było wszystko na ostatnią chwilę, że będzie listopad, będziemy musieli biegać po 

odbiory i uzgodnienia itd. Druga i ostatnia rzecz przy przebudowie ulicy Sulechowskiej 

nadzór inwestorski, kto jest nadzorcą, czy osoba prawna, czy osoba fizyczna? Jak wyłoniono 

tego inspektora nadzoru? Jaka była procedura wyłonienia, czy to było na zasadzie rozesłania 

ofert, ogłoszenia, czegoś takiego? Bardzo chętnie bym usłyszał tą odpowiedź. I rzecz chyba 

dla nas ważna, bo się ciągle powołujemy albo w niektórych przypadkach się powołujemy na 

środki Unii Europejskiej, w maju mamy 10 lecie obecności w Unii Europejskiej. Mam pytanie 

do Zarządu, czy Zarząd przygotowuje jakąś informację lub przegotowuje coś, co byłoby 

obrazem dla mieszkańców powiatu, że 10 lat w unii europejskiej dało nam na głowę, 

przepraszam za trywialność, za określenie takie 2 tys.-3 tys., tysiąc złotych z Unii 

Europejskiej i z tego zrobiliśmy to, to, lub to. Bardzo byłoby dobrze, żeby takie coś było, bo 

akurat zmierzam do tego, że 10 lat, to nie dużo w historii, ale dla nas w niektórych 

przypadkach było to dużo, bo środki były znaczące i istotne. Dziękuję.” 

 

Radny Jarosław Wendorff - ,,Szanowni Państwo! Ja chciałem podziękować z tego miejsca dla 

Zarządu Powiatu i Pana Starosty za prace wykonane nad ochroną tej naszej alei zabytkowej 

na drodze do Wolimirzyc. Mamy tam ponad 200 kasztanowców zabytkowych, w tej chwili są 

już opaski wykonane zabezpieczające, które zapobiegają przed wejściem szrotówka w 

momencie zanim się rozwiną liście w tą strefę górną. Jest to na dzisiaj najlepsze chyba 

rozwiązanie. I tak jak już pan Starosta nadmienił w piśmie na odpowiedź w tej sprawie. 
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Mieszkańcy z chęcią wygrabią ten odcinek jesienią, bo jest skuteczne działanie tylko wtedy, 

kiedy wiosną są opaski na konarach, a jesienią grabimy i spalamy te liście lub usuwamy do 

utylizacji. Mam tylko prośbę na tym odcinku leśnym od drogi nr 303 do końca lasu w okresie 

sierpniowym, gdyby były narośla usunięte, to wtedy dzieci i młodzież poradzą sobie z 

wygrabieniem tego wszystkiego. A wiem, że są takie maszyny specjalne, które mogą gdzieś 

te narośla, bo to nie są grube, ale utrudniają te prace porządkowe gdzieś tam przy tych pniach. 

Dziękuję.”           

 

Wiceprzewodniczący Rady Szymon Pyrcz - ,,Proszę Państwa! Tak się złożyło, że w latach 60-

tych było zarządzenie Ministra Oświaty wówczas odnośnie hufców pracy leśne, rolnicze, 

przemysłowe i liceum świebodzińskie, gdzie byłem wychowawcą klasy 10-tej, tam, gdzie 

obecnie do tej klasy chodził Pan Radny Algierski, byliśmy na hufcu pracy w Kiełczu, na 

Klipie u Nadleśniczego Śp. Janusza Maciejewskiego. I tak parę dni temu tam pojechałem 

sobie te wspomnienia odnowić i ta droga, to, co powiedziała Pani Sekretarz Gminy Szczaniec, 

ona nie zmieniła się prawie nic, a minęło wiele lat. Dlatego w pełni popieram propozycję 

radnej Amrogowicz odnośnie modernizacji tej drogi, żeby nie było tak, że jest Polska 

powiatowa A, bo tam mówimy, że brakuje 500m zrobienia nam drogi tam i tam, natomiast 

tam, gdzie trzeba tego nie ma. Dlatego w pełni, pani Sekretarz, popieram ten wniosek. 

Dziękuję.”   

 

Więcej wniosków i interpelacji radni nie złożyli. Następnie Przewodniczący Rady 

poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu głos w tym punkcie mogą również zabrać 

osoby spoza Rady Powiatu. W związku z tym udzielił głosu obecnym na dzisiejszej sesji 

uczennicom z PZSTiZ w Świebodzinie Pani Paulinie Białogłowej i Pani Elżbiecie 

Paszkowskiej. 

 

Pani Paulina Białogłowy i Pani Elżbieta Paszkowska odczytały apel w sprawie pomocy w 

organizacji projektu „Piknik dla Seniora” zgodnie z załącznikiem nr 5 do protokołu. Piknik 

ten planują zorganizować w Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował za przedstawienie tej cennej inicjatywy i 

poinformował, że w sprawach różny będzie ustalone, w jaki sposób ta inicjatywa zostanie 

wsparta. 

Więcej głosów nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do 

kolejnego punktu obrad. 

        

Ad.5  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że radni otrzymali informację 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 2013 (Druk Nr 

422) (informacja stanowi załącznik nr 6) wraz z oceną stanu sanitarnego obiektów 

nadzorowanych przez Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu Świebodzińskiego za 2013 rok (Druk Nr 423) 

(informacja stanowi załącznik nr 7) i była ona przedmiotem obrad komisji stałych. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie o wystąpienie i omówienie tej 

informacji. 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie 

przedstawiła i omówiła prezentację dotyczącą oceny stanu sanitarnego i sytuacji 
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epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 2013 zgodnie z załącznikiem nr 8 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Bardzo dziękuję za uzupełnienie i przygotowanie 

przede wszystkim wyczerpującego i rzeczowego materiału. W tym punkcie również mamy 

ocenę stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego. Państwo Radni ocenę tą otrzymaliście w druku 423. Proszę Panią 

Agnieszkę Woźniczkę o dodatkową informację w tej sprawie, natomiast później będzie czas 

na pytania nad całością tego materiału. Proszę bardzo, oddaję głos.” 

  

Kierownik Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Gorzowie Agnieszka Woźniczka - „Panie Przewodniczący! Panie 

Starosto! Szanowni Państwo! Pani Inspektor szczegółowo tutaj przedstawiła ocenę stanu 

sanitarnego na terenie Powiatu Świebodzińskiego. Jak Państwo wiecie zgodnie z ustawą o 

państwowej inspekcji sanitarnej Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 

sprawuje nadzór nad tymi obiektami, dla których organem prowadzącym jest powiat. Na 

terenie Powiatu Świebodzińskiego jest to 14 podmiotów, Pani Inspektor tutaj podkreślała, iż 

obserwujemy stałą poprawę stanu sanitarno-epidemiologicznego tych obiektów, które 

nadzorujemy, dotyczy to również obiektów tych, który nadzoruje Lubuski Państwowy 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny. W materiale, który Państwo otrzymaliście jest szczegółowa 

informacja na temat tych obiektów, które zostały skontrolowane w 2013 roku, większość z 

tych obiektów była skontrolowana, nie stwierdzono większych nieprawidłowości. Jeżeli 

chodzi o placówki oświatowe, to tutaj do wykonania jeszcze zostaje decyzja dotycząca 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących dotycząca zapewnienia ciepłej wody w tym obiekcie i 

decyzja związana z warsztatami w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych. 

Ja chciałabym tutaj podkreślić, że na przestrzeni ostatnich lat, tych lat, podczas których my 

nadzorujemy, obiekty nastąpiła znaczna poprawa, jeśli chodzi o placówki opiekuńczo-

wychowawcze, to znaczy w momencie, kiedy przejęliśmy nadzór, to wyglądało to zupełnie 

inaczej. Dotyczy to również innych placówek oświatowych. Te zmiany organizacyjne 

również wpływają na poprawę stanu sanitarno-epidemicznego tych obiektów, które 

nadzorujemy. To tyle dziękuję, jeśli Państwo mają jakieś pytania, to odpowiem.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. W takim razie otwieram dyskusję i 

proszę o pytania, co do przedstawionej jednej, czy drugiej oceny. Proszę bardzo radny 

Bogusław Motowidełko.” 

 

Radny Bogusław Motowidełko – „W sprawozdaniu Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej 

Epidemiologicznej są takie dwa miejsca, gdzie 70% sprzętu sportowego posiadało atesty i 

certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. Czy pozostałe 30 % zostało 

wycofane z użytku, czy też nadają się do stosowania? Jakie postanowienia są w tych dwóch 

miejscach?” 

 

Kierownik Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Gorzowie Agnieszka Woźniczka - „Sytuacja tutaj w tym zakresie 

wygląda w ten sposób, że obowiązek posiadania przez szkoły tych atestów i certyfikatów 

został wprowadzony w 2002 roku, więc jeżeli jest w placówkach sprzęt starszy to wówczas 

dyrektorzy nie dysponują tymi dokumentami. My podczas kontroli przypominamy, aby teraz 

na bieżąco, kiedy nabywany jest nowy sprzęt, aby również dyrektorzy pamiętali o tym, że 

musi być to sprzęt certyfikowany, sprzęt bezpieczny dla użytkowników.” 
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Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie – „Nie 

można tego sprzętu wycofać dopóki jest on w stanie dobrym technicznym, nie stwarza 

zagrożenia dla użytkowników tutaj dyrektorzy mają obowiązek przynajmniej raz w roku 

dokonać oceny stanu technicznego placówki i między innym przeglądu tego sprzętu, więc do 

ich obowiązków należy dokonanie oceny czy one jeszcze są bezpieczne. No gdyby były 

niebezpieczne także my musielibyśmy takie działania podejmować i jakby zakazywać ich 

użytkowania.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „ Radna Urszula Miara. Proszę bardzo.” 

 

Radna Urszula Miara – „Przestudiowałam dosyć dokładnie sprawozdanie z dwóch 

przynajmniej powodów, z szacunku dla niełatwej pracy Państwa, jeśli chodzi o służby 

sanepidowskie, a także, że te problemy leżą w kompetencji Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych. I tak na stronie 11 pierwszy akapit przeczytałam, że raz w tygodniu przesyłany 

jest meldunek dotyczący danych epidemiologicznych i przekazywany przez lekarza 

podstawowej opieki zdrowotnej. W programie udział bierze jedna praktyka lekarza 

rodzinnego z terenu Powiatu Świebodzińskiego, czy to da obraz dla sprawy, że to tylko od 

jednego lekarza takie sprawozdanie? No i trzeba powiedzieć, że na stronie 13 zaniepokoiła 

mnie dosyć informacja, że wirusowe zapalenie wątroby typu C w Powiecie Świebodzińskim 

owszem spada, to mnie nie zaniepokoiło, ale i tak uważam, że ta stygmatyzacja dla zdrowia 

ludzkiego to i tak jest wysoka, i tak z powodu transfuzji krwi to były trzy przypadki i po 

przebytych zabiegach operacyjnych 5 osób. Dalej mnie niepokoi, bo uważam, że tutaj te 

statystyki powinny być zerowe. Wydaje mi się, że, no Państwo i tak bardzo ładnie działacie, 

jeżeli chodzi o wszelkiego rodzaju oferty edukacyjne, ale myślę, że trzeba by było wzmocnić 

profilaktykę w zakresie właśnie zachorowań na grypę, bo tu z dyskusji z koleżanką 

wywnioskowałyśmy, że można poprzez akcje socjalne takie szczepienia kupować, można 

przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, by taką akcję profilaktyczną wzmocnić no, bo 

jestem zaszokowana tak ogromnym wzrostem zachorowań na grypę na naszym terenie chyba, 

że przedtem nie były zgłaszane, a teraz nastąpiły te zgłoszenia.” 

 

Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie –„Na pewno 

był wyższy poziom zachorowalności w zeszłym roku w całym kraju niż w poprzednim.” 

 

Radna Urszula Miara – „Czyli wniosek, że profilaktykę trzeba tutaj wzmocnić. Dziękuję 

bardzo.” 

 

Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie - „W sprawie 

strony 11, gdzie Pani Przewodnicząca była uprzejma zwrócić uwagę, to chodzi o program 

Sentinel, który jest realizowany przez nasze województwo i tutaj jakby tylko jedna praktyka 

lekarska zgodziła się z nami współpracować (…).  

 

Radny Mirosław Algierski - „ … gdybym mówił coś, dochodzi do sytuacji tragicznej i 

kosztowo jest to bardzo drogie leczenie, także naprawdę godne jesteście pochwały, żeście 

tutaj działały. Następne pytanie dotyczące materiału wojewódzkiego będzie, gdzie mamy 

wyszczególnione najlepiej ze strony wszystkie jednostki, które jako powiatu były 

kontrolowane. … Są warsztaty terapii zajęciowej, jest to prowadzone przez podmiot, który ma 

z nami umowę, środki dajemy my na utrzymanie. Czy takie warsztaty terapii zajęciowej mogą 

być poddawane przez Was kontroli, czy nie? Powiat daje pieniądze, natomiast prowadzącym 

jest podmiot gospodarczy.” 
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Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie - „Może ja 

jestem bardziej zorientowana w sytuacji. Tak naprawdę ani Pani, ani ja nie wiemy, o czym 

Państwo mówią, to znaczy, że to miejsce nie zgłoszono w żaden sposób do nadzoru, nie 

ujawniono się z tą działalnością. Więc musielibyśmy mieć bliższe informację, na czym polega 

ta działalność, kto jest organizatorem, jacy są uczestnicy i wtedy jak by nasza odpowiedź 

będzie wiarygodna. Tu jest konieczne zasięgnięcie informacji, jaka jest statutowa działalność 

tego organizatora, czy to są jakby zajęcia dla dzieci, czy dla młodzieży, czy dla dorosłych, czy 

w ramach oświatowej działalności, czy nie oświatowej, czy rehabilitacyjnej i wtedy będziemy 

mogli, jeżeli jest taka konieczność, to ja oczywiście ten podmiot zapisuję, zbadamy, 

udzielimy Państwu informacji, ale nie dzisiaj, bo nie jesteśmy w stanie dywagować, czego 

dotyczy ta działalność. Nie mniej, jeżeli to jest obiekt, czy ta działalność nie zostały one mi 

zgłoszone we wniosku, w związku z tym Wojewódzka stacja nie miała tego obiektu 

przekazanego do nadzoru, ale być może to jest działalność, która nie podlega stałemu 

nadzorowi, więc tu konieczne jest zbadanie po prostu tej sprawy. Jeżeli Państwo tam znają 

nieprawidłowości, to też oczywiście czekamy na taką informację i tą sprawę zbadamy. Wtedy 

dopiero możemy podjąć działanie jak wiemy, w czym jest problem i dlaczego ta sprawa jest 

zgłoszona. Ale w stałym nadzorze ani wojewódzkim, ani powiatowym tego obiektu, tej 

działalności nie ma.” 

 

Radny Mirosław Algierski –„ Rozumiem, dziękuję bardzo dziękuje.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„ Dziękuje. Czy ktoś z Państwa radnych jeszcze chciałby 

zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę to poproszę Pana Starostę.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Chciałbym podziękować za przedstawioną prezentację 

szczególnie Pani Arlecie. W kontekście wczorajszej konferencji, która odbyła się tutaj u nas 

w powiecie, a dotyczyła zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców Powiatu 

Świebodzińskiego. Większość informacji tych samorządowych, w których my się tutaj 

poruszamy jako radni jest Państwu znana natomiast służby podtrzymujące administrację 

wojewody muszą w sposób jak najbardziej szczegółowy pokazać te rzeczy, którymi się 

zajmują. Kiedy coś nie jest pokazane tego po prostu nie ma i mi się wydaje, że w aspekcie 

tych danych … dlatego, że wiele rzeczy dzieje się w różnych częściach tego powiatu, żeby to 

dobrze zrobić. … Jeżeli ktoś pokaże, że my robimy akcję, nie wiem, mycia ząbków w 

podstawówkach, to jest już wielka akcja profilaktyczna na terenie jednostek oświatowych 

także tutaj ja się zobowiązuje do tego, że co niektóre służby Starostwa zostaną uczulone na 

ten temat i po analizie materiału przedstawionego wczoraj przez Wojewodę, pewne ruchy 

będziemy musieli podjąć, przekazać tego typu odpowiedź również dla naszych kolegów 

samorządowców z gmin. To jest jedna sprawa, druga sprawa, która tutaj jeszcze miała też 

miejsce kwestia dalszych losów sanepidu w Świebodzinie, bo to był temat, który był bardzo 

gorąco dyskutowany na koniec grudnia. Przypomnę, że wszystkie samorządy Powiatu 

Świebodzińskiego przyjęły uchwały o tym, jak to jest ważna instytucja i o tym, jak to będzie 

źle, kiedy tej instytucji w Powiecie Świebodzińskim nie ma, na podstawie tego podjąłem 

pewne zobowiązania wobec Wojewody i z nich teraz trzeba będzie się wywiązać. Dzisiaj 

sytuacja wygląda w ten sposób, że za 20 tysięcy złotych zleciliśmy opracowanie 

dokumentacji na potrzeby adaptacji pomieszczeń sanepidu w obiekcie po dawnym SOSW. W 

tej chwili trwają jeszcze ustalenia z wojewódzkim konserwatorem zabytków, musimy dostać 

też z gminy decyzję o warunkach i wtedy myślę, że w ciągu miesiąca powinien być gotowy 

projekt. Z Wojewodą to się nie rozmawia jak z kimś, który tylko i wyłącznie podejmuje 

decyzje na zasadzie takiej, że kogoś lubię, albo nie lubię. Skoro takie szerokie poparcie było 



BR.0002.2.3.2014.BC 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXXVI/14 z XXXVI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 28 marca 

2014 roku w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2. 

Strona 11 z 29 

 

ze strony samorządów, no to jedynym realnym, że tak powiem czynnikiem, który mógł 

również wesprzeć naszą pozycję były deklaracje finansowe. Zostało zadeklarowane, że 

Powiat Świebodziński łącznie z samorządami wyłoży albo 80 albo 100 tysięcy złotych na 

adaptację tych pomieszczeń. Wstępną taką kalkulację Pani Arleta zrobiła i w tym kierunku 

zmierzamy. Ja się nie bałem zadeklarować tej kwoty, dlatego, że po pierwsze było wsparcie 

ze strony samorządów pozostałych gmin, chyba, że to rzeczywiście było wsparcie tylko po to, 

żeby gazeta ładnie napisała, a 80 tysięcy złotych w razie czego sami to wytrzymamy, tylko, że 

docierają pewnie niepokojące informacje, bo szefowie co niektórych gmin już jasno 

zadeklarowali, że wejdą w to główne przedsięwzięcie, aczkolwiek czekają co inni zrobią, inni 

z kolei czekają na to, co zrobi Świebodzin. Przyszła niepokojąca informacja z Komisji 

Finansów Rady Miejskiej w Świebodzinie, która zaopiniowała negatywnie dołożenie tych 

pieniędzy argumentując to, że prawdopodobnie to jest też zobowiązanie naszego wojewody, 

umorzą za 3 miesiące, a może za 6 miesięcy te wszystkie opłaty czynszowe, które obecnie 

sanepid ponosi, tylko Panu przewodniczącemu tej Komisji, zresztą członkowi Komisji 

bezpieczeństwa przy Staroście, niedawnemu jeszcze Wicestaroście chciałem przypomnieć, bo 

on może o tym nie wie, że Gmina Świebodzin w latach 1993-2013 za same opłaty czynszowe 

od sanepidu uzyskała 898 tysięcy złotych, to jest morze pieniędzy i 20 tysięcy złotych 

dołożenie do nowego obiektu i umorzenie czy 30-u, czy 60-u tysięcy złotych, to nie są takie 

pieniądze, które by zrujnowały to wszystko. Ja nie mam oficjalnej odpowiedzi od szefów, ja 

się niektórym szefom nie dziwię, bo niektórzy też patrzą, co zrobi Świebodzin, bo jest taka 

sytuacja wymagająca cierpliwości no i tą cierpliwością się będziemy w tym momencie 

wykazywać, natomiast prace będą nadal trwały. Jest też deklaracja Pani wojewódzkiej 

inspektor, że 50 tysięcy włoży w instalacje komputerowe i w meble, natomiast jest w tej 

chwili taki moment wyczekiwania, jest też jakby niepokój od strony prawnej, czy można 

przekazać te pieniądze dla sanepidu z gmin, nie można, bo i z powiatu nie można przekazać 

tych pieniędzy, istnieje niemożliwość po prostu pomocy dla powiatu póki ten obiekt jest w 

naszym trwałym zarządzie, ale to jest tak jakby kwestia do dogadania do rozliczenia przy 

odrobinie dobrej woli. Założyłem dlatego te 80 tysięcy lub 100, bo się spodziewałem szczerze 

powiedziawszy takiego stanowiska i te 80 tysięcy to jest możliwe też bez wkładu Gminy 

Świebodzin. Pożyjemy, zobaczymy. Co niektórzy samorządowcy wypowiadali się w ten 

sposób, że Powiat Świebodziński kosztem gmin chce przygotować sobie pomieszczenia np. 

no ok., ja mogę ze swojej strony zadeklarować, że jeżeli zostaną te pomieszczenia 

przygotowane i sanepid mimo wszystko tam się nie przeniesie, to im te kwoty zwrócimy nie 

ma problemu, taka gwarancja może zaistnieć, jeżeli by się sprawa do końca nie zamknęła, no 

to będziemy mieli dostosowane pomieszczenie idealne pod wynajem np. na gabinety 

lekarskie, możemy przenieść kogoś z naszych jednostek do centrum miasta, możliwości 

zagospodarowania jest bardzo dużo, no, ale tu trzeba trochę pomyślunku. Ja mam żal szczerze 

powiedziawszy, wydawało mi się, że jakiś wspólny język akurat z osobami grającymi 

politykę finansową znaleźliśmy, a to jest jakieś takie dziwne. Na tej współpracy można 

dobrze wyjść, tutaj pamiętacie Państwo, chcę zwrócić uwagę na to, co Pani Arleta mówiła, no 

tak naprawdę w zeszłym roku jeszcze plaża w Wilkowie przecież nikomu nie była potrzebna. 

Dopiero się na Komisji bezpieczeństwa zaczęło mówić o tym, jaki jest stan tego pomostu, jaki 

jest rzeczywisty stan wody, a jaki jest stan wody, to tak naprawdę nie wiadomo, bo badań tam 

sanepidowskich nie było, także nie jest prawdą, że tam jest kryształowa woda, to musi być 

poddane nadzorowi. I trzeba było łopatą wkładać do głowy i się okazało, że pomogło. 

Pomogło coś, co mieszkańcom Świebodzina wydawało się rzeczą najnormalniejszą w 

świecie. Jak się buduje ścieżkę rowerową za grube pieniądze ze Świebodzina do Wilkowa, jak 

się buduje wokół jeziora następną ścieżkę, no to to jest na wyciągnięcie ręki. W innych 

miastach jakby była możliwość zorganizowania takiej plaży, to słuchajcie no taki piękny 

temat. Także tutaj Pani Arleta ma sporą zasługę w tym, że ten temat kończy się tak, jak się 
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kończy, dobrze. Także tu trzeba cierpliwości przede wszystkim. Też niepokojąca informacja z 

wczoraj, my o 14 mamy konferencję mówiącą o analizie sytuacji tych naszych szpitali 

powiatowych i wojewódzkich, jest informacja o tym, że Nowy Szpital w Świebodzinie będzie 

w najbliższych dwóch latach inwestował prawie 2,5 mln złotych z własnych pieniędzy. 

Jednocześnie Komisja Finansów Rady Miejskiej w tym samym czasie odmawia umorzenia 40 

tysięcy złotych za podatek od nieruchomości, no to się kupy wszystko nie trzyma. Jeszcze 

szefem tej komisji jest osoba, ja to mocno powiem, osoba odpowiedzialna za degradację 

szpitala świebodzińskiego w latach 2003-2005. Jak nie można wojować politycznie, bo to 

wiecie, jakie jest tu życie polityczne w tym mieście, to się kreuje spory między jednym, 

drugim, trzecim, czwartym samorządem, no, po co to. Także ta sytuacja bardzo mi się nie 

podoba dlatego, że uważam, że należy o takich sprawach mówić głośno, bo tyle, ile złego 

zostało nawyrabiane wobec szpitala, to ludzie pamiętają jeszcze. Dzisiaj takie drobne gesty są 

naprawdę bardzo istotne. Natomiast, jeżeli chodzi o ten sanepid, to trudno, będziemy czekać 

na rozwój sytuacji, zaciśniemy zęby i tyle zrobimy swoje.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „ Dziękuję bardzo. Czy ktoś może jeszcze ma pytanie? 

Proszę Panią Inspektor o krótką odpowiedź.” 

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie - „Nie 

chciałabym, żebyśmy wyszli stąd z takim przeświadczeniem, że tej glistnicy i wszawicy jest 

wzrost w powiecie, bo to jest nieprawda. Ja tylko zasygnalizowałam, że jest ten problem, że 

się nim zajmujemy. Natomiast od 2008 roku nie ma obowiązku zgłaszania tych jednostek 

chorobowych do inspektora sanitarnego, więc tak naprawdę już nie wiemy, ile jest tych 

zachorowań. Niemniej problem istnieje, wszawica jest stworzeniem, które występuje 

niezależnie od poziomu higieny. Niemniej można się nią po prostu zarazić tam, gdzie jest 

grupa ludzi i występuje to zachorowanie, tam można się zarazić. Nie mniej problem jest 

chyba nieco natury społecznej. Są rodziny, które nie dają sobie rady z tym problemem takim 

prostym, bo jest szampon do umycia głowy, trzeba wyczesać i wygotować pościel, wyrzucić 

grzebienie i to jest wszystko, co należy zrobić, ale są rodziny, które nie dają sobie rady z tym 

problemem. Podobnie jak ze świerzbem i tutaj też musiałam wielokrotnie interweniować i ie 

okazuje, że rodziny nie stać na to, żeby 5 sztuk lekarstwa kupić, a wszyscy jednocześnie 

muszą być w rodzinie wyleczeni. Więc to jest taki problem bardziej natury społecznej ja bym 

powiedziała w tej chwili niż zdrowotnej. Natomiast glistnica faktycznie kiedyś dzieci częściej 

zarażały się owsikami, w tej chwili niestety jest to glistnica, dużo bardziej groźna, więcej 

powikłań w razie niezdiagnozowania. Nie należy także rozpowszechniać informacji, że dzieci 

się od siebie zarażają, bo żeby zarazić się glistą ludzką, trzeba zjeść jajko z ziemi, czyli 

brudne warzywa, brudne ręce, brudna woda, wspólne ręczniki to, o czym Pan tutaj słusznie 

wspomniał. Pomimo, że poziom jakby zabezpieczenia szkół wzrasta tak, coraz więcej ma 

ciepłą wodę na terenie powiatu tak naprawdę dwie, jedna szkoła powiatowa, jedna gmina 

jeszcze nie mają na stałe ciepłej wody, aczkolwiek z tą ciepłą wodą to jest bardzo łatwo ukryć 

jak jest kontrola zimą, to jest wszędzie ciepła woda, jak jest kontrola latem, to już jej nie ma. 

Więc to Państwa mają tutaj rację, że tutaj jakby brak tej wiedzy. Ręczniki, papier toaletowy 

tez podlega kontroli, ale wiadomo, że to można zawsze uwiesić jak przychodzimy. Głos 

rodziców, dzieci jest ważny i edukacja wszystkich, żeby jakby no z tym problemem się 

uporać. W dużej mierze te problemy są społeczne, mamy rodziny słabsze, które nie dają sobie 

rady z takimi prostymi sytuacjami. Te zachorowania zawsze były, ale w tej chwili nie 

wszyscy dają sobie z tym radę. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –„ Dziękuję bardzo. Ja również przyłącze się do tego, co 

powiedział Pan Starosta w imieniu Rady, dziękujemy za bardzo szczegółowe, ale 
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jednocześnie rzeczowe przegotowanie oceny, informacje. Jeśli nie ma więcej pytań 

stwierdzam, że Rada Powiatu Świebodzińskiego informację Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego i sytuacji 

epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 2013  oraz ocenę stanu sanitarnego 

obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu Świebodzińskiego za 2013 rok przyjęła.” 

 

O godzinie 12:00 Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel ogłosił przerwę do godziny 12:15. 

  

Po przerwie o godz. 12:15 Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel wznowił obrady. Następnie 

stwierdził, że na sali jest obecnych 15 radnych, w związku z tym Rada może podejmować 

prawomocne uchwały i przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że radni otrzymali informację na temat 

bieżącego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym i plan realizacji zadań 

drogowych w 2014 roku (Druk Nr 424) (Informacja stanowi załącznik nr 9) i była ona 

przedmiotem obrad komisji stałych.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Panią Olgę Gałązkę Naczelnika 

Wydziału Dróg o wystąpienie. 

 

Pani Olga Gałązka przedstawiła i omówiła prezentację na temat bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych w okresie zimowym i plan realizacji zadań drogowych w 2014 roku zgodnie z 

załącznikiem nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował Pani Naczelnik za przedstawienie informacji 

i poprosił o zadawanie pytań.  Następnie udzielił głosu Staroście.  

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Proszę jeszcze Pani Olgo się przygotować w kwestii 

harmonogramu prac przy ul. Sulechowskiej i nadzoru inwestorskiego, kogo wyłoniono i kto 

to będzie, to jest jedna rzecz. Natomiast tak, generalnie mi się wydaje, że ten miesiąc 

najbliższy do następnej sesji jest takim miesiącem, w którym trzeba będzie uporządkować 

pewne sprawy, dlatego, że dzisiaj Państwo tutaj pierwszy sygnał otrzymaliście, który może 

być załatwiony aczkolwiek nie musi, a tak naprawdę to powinien. Jesteśmy po analizie 

obiektów mostowych w powiecie świebodzińskim i tak naprawdę ten temat myślę, że w 

następnej kadencji będzie wymagał bardziej gruntownego przyjrzenia się dlatego, że ten 

wspomniany mostek w Boleniu jest na trakcie od Szczańca do Dąbrówki i tam jest 5 ton, czy 

1,5,  ale tak naprawdę musimy natychmiast wchodzić z modernizacją tego obiektu dlatego, że 

to grozi po prostu zamknięciem mimo, że leśnego aczkolwiek bardzo ważnego traktu. 

Pozostałe mosty, co ostatnio budzi różne kontrowersje między innymi wprowadzenie znaków 

np. na takim obiekcie w Szczańcu, są również w kondycji nie takiej, jakiego wymagają 

obecne czasy, dlatego, że 80-90% tych obiektów to są obiekty mostowe wybudowane albo do 

1939 roku, albo w latach 50-tych, najpóźniej 60-tych i po przeprowadzonej diagnozie 

technicznej tak naprawdę te znaki, które tam się pojawiają my musimy je po prostu postawić i 

jeżeli pojawia się 15 ton, no to tylko i wyłącznie możemy za jednorazową, czy specjalną 

zgodą dla danego przedsiębiorcy pozwalać na przejeżdżanie przez ten most. Zgodnie z opinią 

rzeczoznawcy tak naprawdę wyłożenie np. dzisiaj miliona złotych, ja się tym Szczańcem będę 

posługiwał, bo to jest dobry temat, Szczaniec obiekt mostowy nr 1 z resztą na Strudze 

Świebodzińskiej położony. Modernizacja tego obiektu, która może kosztować tak od 700 
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tysięcy do miliona złotych spowoduje tylko to, że na tym obiekcie będą mogły się poruszać 

pojazdy np. do 20 ton, co generalnie też nie rozwiąże problemu.  Te obiekty są posadowione 

normalnie na ziemi i kiedyś w latach 30-tych czy nawet 50-tych, 60-tych takiego typu życie 

gospodarcze jak dzisiaj nie istniało i nie było potrzeby budować mostów o ładowności 40 ton 

dla furmanki. Także jest to naprawdę bardzo potężny problem. Jest jeszcze parę spraw do 

rozwikłania i to trzeba układać w ramach tego budżetu, który się tutaj pojawia. 

Akcentowaliście tutaj Państwo sprawę Kiełcza, jest dobry sygnał od strony Wójta Szczańca, 

że dołoży 45 czy 50 tysięcy jak pojawi się uchwała Rady Gminy o tym, że będzie to 20%, no 

to wtedy będziemy ewentualnie finalizować. 20% dlatego, że tak po prostu wszystkie gminy 

to minimum dokładają. Oprócz tego powiem tak: jest deklaracja z gminy Łagów, że 20% do 

każdego przedsięwzięcia Wójt deklaruje, że jeżeli zrobimy nową nawierzchnię na tym 

końcowym odcinku w Sieniawie, będzie nas 160-180 tysięcy kosztować, da 20%. Ma też 

pomysł na to, żeby wspólnie zrobić ten trakt chodnikowy wzdłuż Promyka tego naszego 

dawnego ośrodka aż do samej miejscowości, czyli wjazd, taki lifting akurat tego miejsca 

bardzo byłby przydatny. Jest deklaracja bardzo ciekawa z Gminy Lubrza, gdzie tak naprawdę 

pozyskane środki zewnętrzne powodują to, że na naszej drodze powiatowej z Lubrzy do 

Romanówka możemy mieć ciąg pieszo rowerowy ze swoim własnym udziałem w wysokości 

tylko 20%. W kolejce czeka gotowa dokumentacja, myślę, że w podobnym układzie 

procentowym ciągu pieszo-rowerowego Buczyna-Zagaje. Jest propozycja, wczoraj z resztą 

przyszła, żeby zrobić dokumentację wspólną z gminą Lubrza i gminą Świebodzin na 

zrobienie ścieżki rowerowej ze Świebodzina do Lubrzy i sfinansowanie tego z LGD, bo się od 

razu okazało, że jednak lokalne grupy działania też mogą coś robić na gruntach powiatowych. 

Podobno jest 80% zapewnione finansowania budowy ścieżki rowerowej z Ołoboku do 

Lubogóry i wtedy trzeba by się podzielić tym wkładem własnym po połowie z gminą Skąpe. 

Jest deklaracja ze strony Zarządu Dróg Wojewódzkich, że są zainteresowani, żeby przedłużyć 

ścieżkę rowerową, którą zrobimy na Sulechowskiej dalej do ogródków działkowych przy 

udziale 33% województwo, 33% my, 33% Świebodzin, to jest około 70-60 tysięcy złotych. Ja 

im zadeklarowałem odpowiadając na interpelację, że jesteśmy zainteresowani, natomiast jak 

policzymy pieniądze na spokojnie na następnej sesji ewentualnie będziemy finalizować. 

Projekt jest gotowy, po pozwoleniach wszystkich chyba też, bo ja tego nie sprawdzałem, 

projekt był robiony 50/50 w układzie Zarząd Dróg Wojewódzkich – gmina, ja ten projekt 

widziałem, ale teraz nie wiem, czy oni mają pozwolenie na budowę czy nie, ale jak będą 

chcieli, to im damy, to w sumie będzie u nas myślę rozpatrywane, nie, u wojewody. Teraz 

dalej, to są takie dosyć ciekawe propozycje i trzeba będzie wszystko ogarnąć, jeszcze jak nie 

daj Bóg się okaże, że Świebodzin dostał „Schetynówkę” tą swoją na te dwa parkingi 200 na 

łąkach, no to też są zobowiązania jakieś, które trzeba rozwiązać. Także tu Zarząd ma trochę 

do myślenia w najbliższych 3-4 tygodniach, ale generalnie jakby z układu kalendarzowego 

trzeba by się zastanowić nad tym, żeby w kwietniu te wszystkie tematy pospinać. Czy ja jakąś 

gminę nie wymieniłem? Zbąszynek robi sobie dokumentację na przyszłą kadencję, dlatego, że 

w moim przekonaniu tam jest sytuacja na tyle stabilna, że już się tym nie zajmują. Dostali 

prezent też taki, uszczęśliwieni zostali „Schetynówką” za 7 mln złotych, także to nie są żarty, 

bo tak jak tu widzicie Państwo 13 powiatów dostało, praktycznie wszystkie powiaty dostały 

myślę, że jeden nie dostał, trzeba to sprawdzić, bo jeden tak wojował, wojował i kto to wie 

czy to właśnie ten jeden nie dostał. Generalnie dzisiaj przypadek Zbąszynka jak byśmy np. 

dostali na ten Szczaniec za te 7 mln złotych, to nawet technicznie jest ciężko do 

zrealizowania, bo dzisiaj taki porządny przetarg za 7 mln, to jest 2 miesiące czasu plus potem 

realizacja tego do końca roku karkołomne zadanie. Jeszcze dokładając do tego, że część 

pieniędzy, jeszcze nie dawno wszystkie pieniądze z lasów miały iść na Narodowy Program 

Przebudowy Dróg Lokalnych i teraz część pieniędzy będzie dla dzieci niepełnosprawnych, 

jest dosyć duże zamieszanie z tym wszystkim, na papierze nic nie ma, no i trudno decydować. 
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Także jeszcze Państwo tutaj jesteście dosyć w ostatnim okresie aktywni tej aktywności, co do 

realizacji własnych tematów należy się spodziewać coraz więcej, ale chociaż jeszcze odrobinę 

cierpliwości i dania dla Zarządu możliwości ogarnięcia tych wszystkich tematów i chwilę 

odczekania, aż się te rzeczy, które są sygnalizowane się pojawią w rzeczywistości, bo nie 

chcielibyśmy robić jakichś ruchów już w tym momencie, bez ulokowania tego wszystkiego.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „ Dziękuję Panu Staroście za rozwinięcie tematu 

remontów i budowy dróg w Powiecie Świebodzińskim.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Była też interpelacja w sprawie Kupienina i Ojerzyc, cykl 

inwestycyjny jak Państwo widzicie trwa minimum 3 lata, teraz akurat gdzieś mniej więcej od 

2 miesięcy temat Kupienina i Ojerzyc mocno zaistniał. To, co my możemy w tym roku 

zrobić, to myślę, że określić zakres robót i wstępnie określić zakres finansowania. Myślę, że 

nawet chyba damy sobie spokój do końca kadencji z decydowaniem o tym, czy robić 

dokumentację czy nie, dlatego, że dokumentacji w kolejce gotowych do realizacji to my 

mamy na kilkanaście, albo kilkadziesiąt milionów złotych. Przyjdzie nowa Rada, może będzie 

dwóch radnych z Kupienina, dwóch z Ojerzyc, to wtedy sobie dokumentację bardzo szybko 

zrobią. Natomiast na dzisiaj realia są takie, że tam nie ma siły jedynie w ramach tych 

remontów cząstkowych coś tam poprawimy i tyle, a na te remonty cząstkowe nie mamy za 

dużo pieniędzy, bo to jest porównywalna kwota z rokiem ubiegłym, nadzieja jedynie jest taka,  

że w samym Świebodzinie w mieście ten stan dróg jest dosyć dobry i w tym roku na pewno 

nie będziemy wchodzić w jakieś cienkowarstwowe remonty, natomiast jest parę takich 

rzeczy, które w latach poprzednich dosyć kiepsko były zrobione np. Koźminek- Kręcko, np. 

droga z Sieniawy do Żelechowa, tam jest 400 metrów pobojowiska. Kiełcze obojętnie, tak czy 

inaczej w tym pierwszym okresie trzeba tymi remonterami zrobić, jest sporo, aczkolwiek były 

gorsze zimy w tym całym naszym samorządowaniu.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Dziękuję bardzo. Proszę o pytania do punktu 6. Proszę 

bardzo Pan Radny Mirosław Algierski”. 

 

Radny Mirosław Algierski - „Dziękuję bardzo, wrócę do tego materiału pisemnego, który 

otrzymaliśmy i mam prośbę do Zarządu, bo mamy wpisane coś takiego, że pielęgnacja 

skwerów i wysp środkowych rond będzie trwała tylko z wydatkowaniem pieniędzy 

rozumiem, czyli z pracami do 30 czerwca. Szkoda było by, żeby tego nie robić cały rok. 

Uważam, że tu małe potknięcie chyba jest materiale, uważam, że te pieniądze, które mamy 

powinniśmy wykorzystywać sukcesywnie w miarę potrzeb, żeby te ronda wyglądały 

przyzwoicie, bardzo słusznie, że Pani Naczelnik wspomniała o tym, że będziemy o to dbali, 

ale tylko do 30 czerwca, z tym bym się nie zgodził, widziałbym, żeby cały rok dbać o to. 

Dwa, dziękuję serdecznie za to, że w tym czasie odpowiedziała Pani Naczelnik i Pan Starosta 

na temat ścieżki rowerowej, że za miesiąc prawdopodobnie tej rowerowej w kierunku 

rodzinnych ogródków działkowych będziemy mieli decyzję, wtedy będziemy dalej działać. 

Widziałem tą dokumentację, co do dokumentacji miałabym trochę uwag, ale trudno ona jest 

zrobiona już, delikatnie mówiąc pociąg odjechał, niech już tak będzie. Jest tylko duży 

mankament według mnie ścieżki rowerowej prowadzonej od strony naszego ronda do tego 

skrzyżowania z drogą 276. Ona w pewnym momencie wchodzi prawie na krawędź jezdni 

istniejącej, a więc duże niebezpieczeństwo ruchu, nie wiem jak to wygląda, nie znam się na 

drogownictwie na tyle, żeby zajmować stanowisko, ale Ci, co oglądali ten projekt mówią, że 

tu jest duże niebezpieczeństwo i trzeba było by ewentualnie coś przemyśleć. Mam inne 

pytania teraz dotyczące np. co dalej z Jeziorami? Startowaliśmy w roku ubiegłym i chcieliśmy 

pomóc dla Jezior w terenie, który jest przystanek autobusowy, żeby tam uporządkować 
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sprawy, gdzie było nas kilkoro w sumie właścicieli, uporządkowaliśmy to prawnie i co dalej z 

tym będzie? Czy w ogóle będziemy to robić, czy nie akurat jest to kolega z Sejmiku, także 

może trochę nam powiedzieć, albo pomóc, bardzo dobrze by było. Co do naprawy bieżących 

dróg mam sugestię od mieszkańców Wilkowa i Borowa, aby pobocze drogi między 

Wilkowem a Borowem, te od strony jeziora, szczególnie w pewnym momencie jest tam 

bardzo paskudnie, czy by można było w jakiś sposób wyprofilować, zasypać jakimś 

tłuczniem, czy czymś, żeby można było zrobić to przyzwoicie, tak to bym nazwał. Mam 

pytanie, co do utrzymania zimowego, czy mamy jakiś system kontroli pracy pługopiaskarek? 

Niektórzy montują jakieś czujniki, że jak jedzie i odgarnia, to monitor pokazuje, coś tam 

notuje itd. czy mamy jakieś systemy kontroli, bo rozumiem, że napisać można i sprawozdanie 

wykonawca też złoży idealne, natomiast czy my to jakoś rozliczamy i kontrolujemy? Inny 

element to niszczenie naszych dróg przez przeładowanie, czyli większy tonaż, który jest 

dopuszczalny. W jaki sposób my przeciwdziałamy temu, bo o to musimy dbać. Skoro 

mówimy, że znaki stawiamy i mówimy, że jest nośność i jest jakieś ograniczenie to, jaki jest 

efekt tego wszystkiego, co my z tym robimy, wiara jeździ jak jeździła, czy coś się zmieniło? 

Na marginesie tych dróg, czyli coś takiego, w obiektach budowlanych jest książka obiektu 

budowlanego, czy są książki założone na drogi też no, bo to też jest obiekt budowlany? Czy 

jest kontrola, czy ktoś jak jedzie kontroluje tą drogę, czy wpisuje, czy jest coś takiego w 

ogóle, czy jest taka książka drogi czy obiektu, czy są wpisy jakieś dotyczące usterki, wady i 

co dalej z tym się robi, bo to na marginesie tego, co my możemy wykonać, albo nie wykonać. 

To tyle. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Dziękuję bardzo. Może tak, rzeczywiście pytań było 

sporo. Pani Naczelnik, czy jest Pani przygotowana, żeby odpowiedzieć na te pytania w tej 

chwili? Proszę bardzo.” 

  

Pani Olga Gałązka Naczelnik Wydziału Dróg - „Zaczniemy tutaj od pielęgnacji zieleni i 

skwerów. Ten termin został tak napisany, bo bardziej chodziło, akurat mi tutaj, być może 

będzie to skorygowane na tyle, na ile środki pozwalają. Ja myślę, że no niestety nie będzie to 

obsługa taka, jaką prowadzi gmina, że to będzie firma zewnętrzna, która będzie mogła 

prowadzić całą pielęgnację zieleni, tylko, że zrobimy coś w tym stylu, że wyłonimy, czy też 

zlecimy, no nie wiem, jakiego rzędu są pieniądze na ten cel jeszcze, firmie, która dokona 

takich nasadzeń. Niestety, ale środki finansowe nie pozwolą nam na całoroczne utrzymanie 

tej zieleni. Myślę, że będziemy musieli to robić w swoim zakresie, stąd data 30 czerwiec, 

czyli na nasadzenia, na wykonanie tych nasadzeń, a nie na całościową pielęgnację przez firmę 

zewnętrzną, więc to było założenie tego terminu. Jeśli chodzi o projekt ścieżki i połączenie jej 

w obrębie drogi wojewódzkiej, to z tego, co mi wiadomo, znaczy na pewno tak było, projekt 

ścieżki wykonany przez Zarząd Dróg Wojewódzkich był pierwszym etapem i my 

podłączaliśmy się w projektach, który obowiązywał dla nas projekt przebudowy ul. Kolejowej 

i Sulechowskiej, musiał się tak naprawdę do niej włączyć, więc jakby był ograniczony 

terenowo i stąd, mimo, że idzie przez większość trasy poza jezdnią w znacznej odległości, 

niestety w tym miejscu musiał się po prostu dołączyć, no żeby te dwa projekty się ze sobą 

zgrywały i stąd akurat takie może i faktycznie niecałkiem szczęśliwe miejsce, ale takie jest. 

To wynika z tego, że Zarząd Dróg Wojewódzkich opracował pierwszy projekt. Jeśli chodzi o 

pobocze Wilkowo- Borów, no to jest temat znany, natomiast inna sytuacja, przyjrzymy się 

sprawie tak zwykle jak mamy jakąś możliwość, to akurat na tym odcinku czy przycinamy 

krzaki, czy uzupełniamy trochę po boczę, ale nie będę ukrywać, że z tym materiałem jest 

problem, żeby pozyskać, czy też zakupić. Jeśli chodzi o system kontrolowania tego sprzętu do 

zimowego utrzymania dróg, to w momencie, w którym w tym roku tutaj ze względu może na 

te zawirowania powiedzmy personalne przymierzaliśmy się do zamontowania GPS-ów. 
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Nawet żeśmy złożyli w tym roku zapytanie ofertowe do kilku firm tyle, że w związku z tym, 

że przetarg na zimę też był dosyć późno ogłoszony, nie zgraliśmy tych tematów jakby w 

czasie, zgłosiła się w sumie tylko i wyłącznie jedna firma, a byliśmy zainteresowani 

półrocznym okresem, także praktycznie 5 miesięcy i w związku z tym wyciągniemy wnioski 

po prostu na przyszłą zimę, bo okazało się, że te firmy nie są zainteresowane montażem i 

opłacaniem, i byciem w gotowości do obsługi tego sprzętu na 5 miesięcy czy pół roku, ale nie 

znaliśmy jakby jeszcze tego systemu, bo było za mało czasu na przygotowanie porządnie 

oferty. Jedyny oferent, który złożył ofertę potem się wycofał, bo jakieś miał jeszcze swoje 

warunki, nie udało nam się podpisać z nim umowy i w związku z tym potem już nie było 

czasu na przeprowadzenie, po prostu te dwa tematy muszą się ze sobą zgrać. Podpisać trzeba 

na rok czy nawet na dwa taką umowę abonamentową i wtedy te firmy będą na pewno bardziej 

zainteresowane i myślę, że przy współpracy tam gdzieś nawiązałam kontakt z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich, który od 5-6 lat prowadzi taki monitoring, służy pomocą i myślę, że na 

przyszłą zimę uda nam się ten temat doprowadzić, bo moim zdaniem jest to oczywiście 

niezbędne, a koszt przy tym, co żeśmy się orientowali nie jest tak znaczący. I ostatni temat to 

te przeładowania tonażowe, to może Starosta mi tutaj pomoże w tym temacie.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Ta pielęgnacja to dobrze jest zaplanowane, bo tam te dwa czy 

trzy takie miejsca wymagają poprawienia estetyki, natomiast później jest ekipa panów, która 

na stałe jest zatrudniona w Wydziale Dróg i tam się nic im wielkiego nie stanie, jak co jakiś 

czas pójdą z haczkami i zrobią porządek, nie będziemy tutaj teraz firmy wynajmować, ale to 

są takie miejsca, na które ludzie zwracają uwagę. W sumie dobrze, że doszliśmy do takiego 

etapu samorządowego, bo ja się dziwiłem trochę moim starzejącym się kolegom z samorządu 

gminnego, że tak bardzo zaczęli zwracać uwagę na kwiatki i zieleń, ale ja również doszedłem 

do tego. Jeziory, powiem tak, jedyną informację, jaką mam w kwestii jezior to jest taka, że w 

gminie Świebodzin nasz Sekretarz, jako Przewodniczący Rady podjął informację, że Zarząd 

Wojewódzki się wycofał z tego rozwiązania problemu zatoczki, a wycofał się z racji tego, że 

tam ma już iść ta inwestycja związana z obwodnicą i na tym się koncentruję myślę, że tutaj 

Pan Radny Kołodziej bliżej naświetli ten temat. Jeżeli chodzi o tonaże, egzekwowanie kwestii 

przejazdu pojazdów o tonażu większym niż jest to możliwe, no to egzekucja odbywa się tylko 

i wyłącznie przy pomocy nawet nie policji, bo ona jedynie może powziąć wiadomość, ale 

Inspekcji Transportu Drogowego. To niestety odbywa się na zasadzie pewnej akcyjności. ITD 

jest w tej chwili jedną z najlepiej wyposażonych służb w tym kraju i w miarę dobrze radzi 

sobie z kontrolami, które przebiegają na terenie poza miejskim i my od czasu do czasu 

dostajemy tak zwane kary administracyjne, jeżeli zostanie przyłapany pojazd na drodze 

powiatowej, który nie powinien się tam znaleźć, musi być zważony w odpowiednim miejscu i 

ITD wystawia decyzję administracyjną i to są nawet całkiem fajne pieniądze, które się 

zaczynają w zasadzie od 15 tysięcy w górę, na dodatek te pieniądze trafiają z większym lub 

mniejszym poślizgiem do nas. Natomiast no tutaj jakby wszystkim trzeba też i pewnego 

umiaru, bo pamiętacie Państwo prawie III wojnę światową, którą rozpętała Pani Ula Miara w 

momencie, kiedy trzech miejscowych przedsiębiorców zostało 3 razy pod rząd 

skontrolowanych na terenie miasta i wtedy nastąpiło ostre zwarcie między środowiskiem 

świebodzińskim a ITD. Ja nie ukrywam, że też tam miałem problemy z tym szefem ITD i nie 

chodzi o to, żeby karać i utrudniać działalność gospodarczą tym podmiotom, które tutaj 

funkcjonują, natomiast no obcych trzeba wyłupić, no taka jest zasada i tutaj jedyna formuła to 

jest formuła akcyjności, natomiast tutaj jest jeszcze jeden problem, który w tej kadencji nie 

zostanie rozwiązany, a do którego się trzeba dosyć mocno przyjrzeć. On dotyczy dróg 

powiatowych i dróg gminnych, szczególnie tych, które służą lasom państwowym do wywózki 

drewna. Problem nierozwiązany od lat dzisiaj, lasy używają argumentów takich, no przecież 

my płacimy haracz na „Schetynówki” i będziecie sobie robić te nowe drogi, no to przestańcie 
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nam tutaj przeszkadzać. Po za tym stanowisko lasów jest takie, no, że przecież to nie my 

wywozimy, my tylko sprzedajemy drewno, a wywożą firmy prywatne. I tak szczerze 

powiedziawszy, to, żeby uporządkować ten temat, to trzeba po prostu zdecydować się na to, 

aby na wszystkich tego typu drogach wyjazdowych ustawić raz akcyjnie od początku do 

końca znaki i to wyegzekwować, ale konsekwencją takiego ruchu w tym momencie no to jest 

jedna wielka burza i wojna zanim to się po układa. Także są próby mediacji, są próby 

dogadania się, ostatnio mieliśmy tutaj spotkanie w sprawie słynnej drogi dojazdowej do 

ośrodka Kormoran w Niesulicach, droga leśna, dziurawa, niebędąca w ogóle w kręgu 

zainteresowań nadleśnictwa. Były dni, że na terenie Niesulic pojawiało się ok. 10 tysięcy 

ludzi, Ci ludzie przyjeżdżali tymi samochodami, zostawiali to, gdzie popadnie, policja 

skarżyła się, że tak naprawdę istnieje potężne zagrożenie, jeżeli chodzi o sytuacje kryzysowe, 

jeżeli by się zaczęło coś palić, to skutki mogą być nieobliczalne. No wójt tutaj próbuje tu 

robić co może, kwestia przejęcia tej drogi związana jest też z pewnymi dodatkowymi 

kosztami, które mogą się pojawić i w sumie z remontem, to może kosztować milion złotych, 

no to jaki wójt pójdzie na takie rozwiązanie, żeby za kawałek drogi płacić milion złotych? Ci 

przedsiębiorcy, którzy tam są też przecież do tego za dużo dokładać nie będą, także tu też jest 

taki klasyczny problem w Niesulicach, siedziało tutaj trzech, czy czterech panów, nie wiem 

czy się dogadali, raczej nie, myślę, że my będziemy w tym sezonie turystycznym wraz z 

policją egzekwować układ drogowy i parkowanie w Niesulicach tylko i wyłącznie ze 

względów bezpieczeństwa. Także tyle na ten moment.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Pan Kazimierz Krajczyński, proszę bardzo.” 

 

Radny Kazimierz Krajczyński - „Panie Starosto! Ja chciałem, aby Pan przedstawił informację. 

Było takie spotkanie dwóch nadleśniczych Świebodzin i Bytnica odnośnie Kłodnicy i po 

prostu jaki jest wynik tego spotkania, bo takie się odbyło. Akurat w poniedziałek jest sesja w 

Łagowie, a tam mamy takiego sołtysa, który zawsze umila życie. Jakie tam były uzgodnienia, 

czy coś się dogadali, czy nie.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Dogadali się, że jeżeli pojawią się możliwości inwestycyjne 

Nadleśnictwa, to wtedy jedno i drugie deklaruje swój ewentualny udział przy naszym udziale. 

Jeżeli już ma być cokolwiek tam robione, to tylko w tych technologiach, które w tej chwili 

lasy państwowe stosują, ale to też nie są małe pieniądze, to jest od 100 do 180 tys. złotych za 

kilometr, także ta Kłodnica to się robi też droga. Lasy dzisiaj używają argumentu tego, że 

przecież my budujemy drogi w Polsce.” 

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego - „Chciałem tylko 

odpowiedzieć, jeśli chodzi o te Jeziory, bo tutaj Radny zadał pytanie jak na dzień dzisiejszy 

wygląda z tą zatoczką. Fakt jest taki, że jakiś czas temu tutaj Sołtys z Jezior poczynił starania, 

aby trzy samorządy wspólnie podjęły decyzję w sprawie budowy zatoczki w miejscowości 

Jeziory i tu praktycznie nikt nie miał przeciwskazań nawet te osoby, które przekazały grunt. 

W ostatnim czasie troszeczkę się, można powiedzieć, lekko skomplikowało, bo dostał 

informację, która też dotarła do mnie poprzez Sołtysa, bo bezpośrednio nie miałem tej 

informacji, że Zarząd Dróg Wojewódzkich chce się wycofać z inwestycji dotyczącej budowy 

tej zatoczki ze względu na to, ze już są przygotowane prace do budowy obwodnicy 

miejscowości Jeziory, która ma się rozpocząć w tym roku, a w roku przyszłym ma być jej 

zakończenie. Z tego względu można powiedzieć takie pismo wpłynęło, na ten rok jest 

zaplanowanych 6 mln na inwestycję, w roku następnym 2 mln, czyli teoretycznie 

oszczędności w Urzędzie Marszałkowskim poprzez przekształcenie szpitala w Gorzowie 

spowodowały to, że te środki poszły na drogi i jedna z nich, jako priorytetowa poszła 
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obwodnica Jezior. Tydzień temu rozmawiałem z Marszałkiem Nowakiem w tej sprawie jak to 

będzie wyglądało, bo tutaj pozostałe samorządy zostały można powiedzieć zaangażowane w 

to wszystko i żeby ta inwestycja nie upadła całkiem, zdeklarował w ten sposób, że decyzja 

zostanie podjęta po przetargu na obwodnicę Jezior. Zorientują się, jakie pieniążki pójdą, jeżeli 

będą oszczędności, a na pewno powinny być, jeśli chodzi o inwestycję w tym momencie jest 

możliwość przesunięcia tych środków finansowych na tą zatoczkę i dofinansowania i jej 

budowy. Jak również stwierdził w ten sposób, że dobrze by było jak jakaś firma, która wygra 

ten przetarg będąc ze sprzętem na miejscu już w Jeziorach, prawdopodobnie za mniejsze 

pieniądze będzie mogła wykonać tą zatoczkę niż firma, która miała specjalnie przyjechać i to 

robić. Na dzień dzisiejszy faktycznie to wszystko wisi w próżni, decyzji nie ma, decyzja 

ostatnio wydana przez Dyrektora z Zarządu Dróg Wojewódzkich jest taka, że Zarząd 

Wojewódzki wycofuje się z inwestycji. Tylko mam nadzieję, że to nie jest decyzja ostateczna, 

bo już takie decyzje, jeśli chodzi o nieuczestniczenie w tej inwestycji były, chyba w 

międzyczasie ze dwie, kilka razy było na tak. No powiedzmy, że raz jest tak, raz tak, bo w 

tym okresie nie ma być tej budowy, myślę, że w następnym okresie przyjdzie, że ta budowa 

ma być zakończona czy dofinansowana, jeśli chodzi o Zarząd Dróg Wojewódzkich. Tu też 

chciałbym wspomnieć to, co tutaj Starosta wspomniał o tych lasach i dofinansowaniu, to, co 

lasy mają dać środki finansowe na drogi lokalne. W tej pierwszej informacji, która była 

dostarczona do Sejmiku Województwo Lubuskie miało mieć przeznaczone około 40 mln 

złotych w tym pierwszym rozdaniu na ten rok. I stanowisko Sejmiku było takie, aby ta suma 

była większa i wynosiła 60 mln poprzez tam jakieś współczynniki, które zostały przeliczone 

przez Lasy Państwowe naszego województwa i uważają, że to drewno, które jest u nas 

pozyskiwane, te nasze drogi są niszczone na tyle, że te środki finansowe powinny być 

większe, jeśli chodzi o wsparcie na te drogi lokalne. Czas pokaże jak to wszystko wyjdzie, bo 

na dzień dzisiejszy temat jest znowu w Ministerstwie, czy w Rządzie, dzieci 

niepełnosprawnych powoduje to, że być może te pieniądze nie wszystkie trafią na drogi, tych 

środków będzie znacznie mniej. No, ale tutaj wiem, że informacja pierwsza, takie zapisy 

ustawowe były, że na Województwo Lubuskie ma trafić 40 mln złotych. Nie wiem, czy to się 

uda, czas pokaże. Dziękuję bardzo.”  

 

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego Przewodniczący 

Rady Alojzy Jokiel stwierdził, że Rada Powiatu informację na temat bieżącego utrzymania 

dróg powiatowych w okresie zimowym i plan realizacji zadań drogowych w 2014 roku 

przyjęła. 

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały 

pozytywnie zaopiniowane i skierowane na dzisiejszą sesję.  

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 11. 

 

1/Projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2014r. 

(Druk Nr 420), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy Pani Dyrektor PCPR w Świebodzinie 

chciałaby coś do tego projektu dodać? 

 

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie - „W tym roku PFRON oferuje troszkę 

więcej pieniędzy niż w zeszłym roku, jest około 200 tysięcy, także mam nadzieję, że więcej 
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osób będzie mogło skorzystać z dofinansowania do rehabilitacji, którą my oferujemy. 

Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do projektu tej uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. Wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVI/273/2014 w sprawie określenia zadań i 

wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 2014r. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

2/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2014 (Druk Nr 421), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że Zarządu Powiatu wprowadza 

autopoprawkę złożoną w dniu 24 marca 2014 roku do projektu  tej uchwały. Autopoprawka 

była przedstawiona na Komisjach. Następnie poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie tej 

autopoprawki. 

 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego z dnia 24.03.2014r. do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 zgodnie z załącznikiem nr 15 do 

protokołu. Wyjaśniła, że autopoprawka polega na zmianie wysokości dochodów, dochody 

zwiększa się o kwotę 9.117 złotych, wydatki zwiększa się o 1.780 złotych, natomiast 

przychody zmniejszą się o kwotę 7.337 złotych. Te zmiany spowodują zmiany w strukturze 

budżetu i należy w treści uchwały zaktualizować § 2 tak, jak w autopoprawce podano, 

natomiast jest jeszcze to, czego nie ujęto w autopoprawce, również w § 1 pkt 6 należy 

zaktualizować kwoty wynikające z tej autopoprawki i prawidłowy zapis § 3 uchwały 

otrzymuje następujące brzmienie: Planowana nadwyżka budżetu powiatu w wysokości 

2 471 297 złotych zostanie przeznaczone na spłatę kredytów 971 297 złotych oraz wykup 

obligacji 1 500 000 złotych. Ustala się przychody budżetu w wysokości 1 121 223 złotych z 

tytułu wolnych środków jak w załącznik nr 3 do uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do zgłoszonej autopoprawki? 

Pytań i uwag nie zgłoszono wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał autopoprawkę 

Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 24 marca 2014 roku pod głosowanie.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła autopoprawkę do projektu zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na rok 2014.  
 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał projekt uchwały z uwzględnieniem 

autopoprawki i zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały po uwzględnieniu autopoprawki. 

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały po uwzględnieniu autopoprawki, wobec tego 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVI/274/2014 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 z uwzględnieniem przyjętej 

autopoprawki. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

3/Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 

Jordanowie(Druk Nr 419), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi lub pytania do tego 

projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady  poddał pod 

go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVI/275/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

 

4/Projekt uchwały w sprawie uczestnictwa w projekcie utworzenia „Lubuskiej Sieci Centrów 

Kształcenia Zawodowego” (Druk Nr 427), który radni otrzymali stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił Wicestarostę o zabranie głosu w tej 

sprawie. 

 

Wicestarosta Jakub Jarecki - „Proszę Państwa ta uchwała jest pokłosiem pracy Konwentów 

Starostów. Otóż na dwóch Konwentach, pierwszym w Dychowie, a drugim w Świdnicy 

pracowaliśmy na temat jak wspomóc warsztaty szkół zawodowych właśnie w potrzebne 

urządzenia, maszyny i środki tak, by można było w sposób właściwy kształcić, jak również 

przygotowywać do egzaminów. Stąd też, jak to się mówi, nie otwieramy tutaj otwartych 

drzwi, a wzorujemy się właśnie na Świdnicy, gdzie oglądaliśmy takie centrum, które 

rzeczywiście jest bardzo drogie. Jest to koszt rzędu kilkudziesięciu milionów złotych. Stąd też 

na Konwencie podzieliliśmy się pewnymi sprawami dotyczącymi ich kształcenia. Stąd też 

nasz Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych będzie się zajmował 

przygotowaniem do egzaminów, jak również i nauki praktycznej zawodu w dziedzinie 

mechaniki, mechatroniki, a więc obsługi obrabiarek numerycznych, jak również mamy tutaj 

bazę dosyć dobrą, również dobrą bazę mamy, jeżeli chodzi o krawiectwo i w tych dwóch 

kierunkach Powiat Świebodziński będzie się specjalizował. Natomiast innych kierunków 

kształcenia nasi uczniowie będą wyjeżdżali przygotowywać się i zdawali egzaminy do innych 

ośrodków, do innych centrów powiatowych, gdzie tam te inne kierunki kształcenia będzie 

można zdobywać. Czas, perspektywa, no na pewno nie w tej kadencji, sądzę, że jest tu 

perspektywa na przyszłą kadencję, ale jak to się mówi gra warta świeczki, ponieważ żadnego 

powiatu nie byłoby stać, ażeby przygotować pracownie tematyczne do 5-ciu, 6-ciu,10-ciu 

zawodów, w których się kształcą uczniowie. Dziękuję.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Jest to uchwała intencyjna, ona ma dać sygnał, że wchodzimy w 

ten program. Nie wszystkie powiaty wejdą, bo nie wszystkie są zainteresowane, różnie to tam 

się układa. Jest też wniosek o to, żeby liderem tego projektu, bo nie może 10-ciu, czy tam 5-

ciu rządzić na raz, był Lubuski Urząd Marszałkowski z Panią Marszałek na czele, dlatego, że 

też mają szkolnictwo ponadgimnazjalne, później są na liście tych priorytetowych projektów 

myślę, że to jest rozsądne rozwiązanie. Tak naprawdę jedyna szansa, żeby wzmocnić te 
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warsztaty, które mamy. Zasada ma być taka, że wzmacniamy to, co mamy, jeżeli ktoś chce 

cudować, wymyślać np. nie wiem jakiś złoty strzał w postaci takiej, że my będziemy np. 

rozbijali budowlankę, to robimy to na własne ryzyko, wykładamy własne pieniądze i sami 

ryzykujemy to przedsięwzięcie. To ma być wzmocnienie przede wszystkim tego, co jest 

sprawdzone. Jedyna kwota, jaka się może w tym roku gdzieś pojawić, to jest jakieś 15 tysięcy 

złotych na studium wykonalności, ale to dopiero za jakiś czas.” 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały, wobec tego Przewodniczący Rady 

Powiatu odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVI/276/2014 w sprawie uczestnictwa w 

projekcie utworzenia „Lubuskiej Sieci Centrów Kształcenia Zawodowego. Uchwała stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

 

5/Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych 

Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 431), który radni otrzymali w dniu 

dzisiejszym, stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel wyjaśnił, że w dniu 25 marca 2014r.  Radna Katarzyna 

Osos złożyła oświadczenie w sprawie rezygnacji z udziału w pracach Komisji Zdrowia i 

Spraw Społecznych i odczytał treść tego oświadczenia zgodnie z załącznikiem nr 22 do 

protokołu.  Dodał, że zgodnie ze statutem powiatu Komisja liczy do 7 osób, w tej chwili 

Komisja Zdrowia w pełnym składzie liczyła 6 osób, po uwzględnieniu petycji Pani Radnej 

Komisja będzie pracowała, gdy Rada powiatu przyjmie w stosownej uchwale rezygnację Pani 

radnej, w składzie 5 osób. Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do 

projektu tej uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu tej uchwały, wobec tego Przewodniczący Rady 

odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXXVI/277/2014 w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego. 
Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Starostę o zabranie głosu w tym punkcie. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Udzielę informacji teraz w kwestiach jakby wcześniej nie 

wyjaśnianych przy okazji prezentacji drogowej. Przycinka drzew Myszęcin, Smardzewo oraz 

oznakowanie poziome Szczaniec do Smardzewa przekazane zostanie do analizy i ewentualnej 

realizacji do Wydziału Dróg, o Kiełczu mówiłem, Ojerzyce-Kupienino mówiłem, sprawy 

sygnalizowane przez Panią Miarę, czyli terminal, higiena na cmentarzu i apel do lekarzy 

rodzinnych w odpowiednie miejsca również zostaną przekazane. W odpowiedzi na zapytanie 

Pana Algierskiego Mirosława - w procesach sądowych się nie zmieniło nic od ostatnich 

przedstawionych informacji, czyli one trwają. Czy są nowe sprawy?  Wycinka w Kalinowie to 

taka kuriozalna dosyć sprawa, nadgorliwość jest gorsza od faszyzmu, gdzieś o tym media 

napisały, bo były różne pościgi z aparatami fotograficznymi za różnymi bardziej nie 
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zidentyfikowanymi drzewami, ale akurat ten przypadek, który mamy namierzony, dotyczy 

interwencji, która została podjęta przez pracowników Wydziału Dróg na drodze do Kalinowa 

po telefonach czy po kontakcie z Panią Sołtys ze strażnikiem miejskim pojechali i wspólnie 

ustali, że drzewa się pochyliły nad drogę no i trzeba je wyciąć, i się nie zastanawiając wycieli, 

pocięli te drewno, zeskładowali i dopiero byli załatwiać papiery. Jak zaczęli załatwiać papiery 

to się okazało, że procedura, dziwie się, że w ten sposób „wdepli” mówiąc brzydko w ten 

temat. Procedura jest taka, że powinni to zabezpieczyć pod względem bezpieczeństwa, no nie 

wiem taśmami, czy zgłosić na straż pożarną, straż pożarna by to wycięła. Teraz sytuacja 

wygląda w ten sposób, że gmina ma prawo naliczyć kary, pracownik odpowiedzialny za 

podjęcie takiej decyzji został wówczas, bo to zeszły rok jest, ukarany naganą, to po pierwsze, 

gmina ma w zasadzie obowiązek wystąpić z roszczeniem do powiatu o naliczenie kar za 

wycięcie tych drzew, raz wystąpiła, drugi raz wystąpiła, my się odwołujemy do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego, także sprawa jest jeszcze w toku. Tam między 

innymi gmina wystąpiła nie mając opinii dendrologa, czego się bardzo dziwię, także to się 

jeszcze toczy, może to być załatwione w sposób jakiś logiczny i może się skończyć na 

naganie, bo jeżeli będziemy musieli zapłacić karę, no to zapłacimy, ewentualnie będziemy 

rozmawiać z Wójtem, jak to inaczej rozliczyć, natomiast konsekwencje służbowe będą dalsze, 

jeżeli rzeczywiście będzie działanie na szkodę powiatu, to wtedy nie będzie zmiłuj się, bo jest 

to podstawowa procedura, która powinna być przestrzegana. Droga wojewódzka między 

Zbąszynkiem a Brudzewem, ja bardzo jestem wdzięczny za tego typu interpelację, dlatego, że 

z przyjemnością ją przekażę do samorządu wojewódzkiego, także tu temat sygnalizuję, 

oficjalnie zostanie przekazany, no jest też nasz przedstawiciel w samorządzie wojewódzkim, 

także temat ze sobą zabierze. Proszą panią Gałązkę o wyjaśnienia dot. ul. Sulechowskiej - 

harmonogram i nadzór.” 

 

Pani Olga Gałązka Naczelnik Wydziału Dróg - „Harmonogramu prac szczegółowych jeszcze 

nie posiadamy. Firma, tak jak mówię, cały czas podkreślam to, że w tym roku ta zima i te 

sprzyjające warunki jak na okres zimowy spowodowały to, że założenie było takie, że po 

rozstrzygnięciu przetargu robimy przetarg w okresie zimowym, będziemy mieli czas na 

opracowanie projektu tymczasowej organizacji ruchu, przyjdzie wiosna i ruszymy z robotami. 

W tym roku nas wiosna zaskoczyła powiedzmy szybciej, także jesteśmy na etapie 

opracowania projektu organizacji ruchu, to już etap końcowy, można powiedzieć. Tyle, że 

sprawa o tyle się komplikuje, że nie my, czyli starosta zatwierdza ten projekt, ponieważ 

musimy wprowadzić objazd również drogą wojewódzką i to się wiąże z uzgodnieniem z 

Komenda Wojewódzką Policji, a także z Marszałkiem Województwa, także to trochę nam 

wydłuża sprawę, ale też żeśmy się starali wyjść naprzeciw właśnie pogodzie i temu, żeby jak 

najszybciej ten trudny temat no, bo to jednak jakieś utrudnienia będą w ruchu. Nie tylko tak, 

jak mówię dla mieszkańców, ale też przedsiębiorców, także żeśmy tu organizowali spotkania 

w celu przyśpieszenia tych prac, miesiąc kwiecień na razie nie jestem w stanie podać 

konkretnej daty jak wykonawca wejdzie z robotami. Z tego, co się orientuję na tą chwilę 

rozpoczęliśmy od wycinki drzew, tutaj tak, jak Pan Algierski stwierdził tylko, że to od razu 

mówię to firma Musing ze Szczecina, która wygrała tą inwestycję, ten przetarg, robiła to we 

własnym zakresie, czyli jak ona zleciła komuś nawet te prace, to tam szczerze powiedziawszy 

nie wiem, to było ich obowiązkiem i oni to zlecili w pierwszej kolejności. Także teraz te 

prace, które się będą odbywały jeszcze bez utrudnień w ruchu i być może w najbliższych 

dniach, może przyszły tydzień się rozpoczną, to jest wykonanie kanalizacji deszczowej po 

lewej stronie drogi wyjeżdżając w kierunku Zielonej Góry. To będą prace prowadzone bez 

utrudnień w ruchu jeszcze, także rozpoczną roboty i jeszcze będzie trwało zatwierdzenie 

organizacji ruchu, która wprowadzi jednostronny ruch. Będzie to ruch w jedną stronę od 

strony Zielonej Góry, będzie można wjechać do miasta ulicą Sulechowską, ale nie będzie 
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można wyjechać na Zieloną Górę. Będzie można dojechać tą drogą dwukierunkową 

powiedzmy do zjazdu do Intermarche na osiedle Łużyckie. Także harmonogram prac jest taki, 

na tą chwilę rozpoczną wykonywanie kanalizacji deszczowej, w następnym etapie będą kuli, 

będzie zamknięte, będą prowadzili prace po lewej stronie, wybudują chodnik, będą robili 

prace połówkowo, zrobią oświetlenie, potem dopiero przejdą na rondo, też będą wykonywali 

pracę połówkowo, będzie w zależności od etapu prac zjazd tymczasowy np. w kierunku 

pomnika przez nowo wybudowany parking, oczywiście to wszystko jest pod kontrolą z 

gminą, miejsce będzie wyznaczone, będzie tymczasowy dojazd zrobiony akurat. Szczęśliwie 

tam jest parking dla autobusów, czyli ma zwiększoną, grubszą konstrukcję, mocniejszą także 

to wszystko jest uzgadniane. Potem będzie kolejny etap, będzie zamknięty wjazd to znaczy 

będzie tymczasowy dojazd do basenu, także jesteśmy w kontakcie też z tymi 

przedsiębiorcami i obiektami użyteczności publicznej, będziemy na bieżąco informować o 

utrudnieniach, a myślę, że mieszkańców wszystkich zainteresowanych będziemy 

powiadamiali przy użyciu środków publicznych mediów na 7 dni przed wprowadzeniem tej 

organizacji, bo taki obowiązek ma wykonawca, ma 7 dni na to, żeby powiadomić o 

wprowadzeniu tej organizacji ruchu. Także myślę, że w miesiącu kwietniu rozpoczną się te 

prace, już intensywniej będzie widać na budowie. Jeśli chodzi o nadzór inwestorski 

wyłoniliśmy firmę w drodze nie przetargu, ponieważ po wyłonieniu wykonawcy po poznaniu 

kwoty, za jaką wykonawca będzie prowadził pracę wiedzieliśmy, że nadzór inwestorski to 

jest maksymalnie 2 % wartości robót i że nie przekroczy to kwoty 14 tysięcy euro, także 

mogliśmy tutaj złożyć zapytanie ofertowe, nie musieliśmy zgłaszać przetargu i wysłaliśmy 

takie zapytanie do kilku firm. Staraliśmy się, żeby to były dla nas firmy znane, z którymi już 

współpracowaliśmy, które nie powodowały jakichś większych utrudnień. Nadzór inwestorski 

będzie prowadziła firma Usługi Inżynierskie Pana Wojciecha Prochery, to będzie główny 

koordynator prac ogólnie drogowych, ale on ma obowiązek zatrudnić również w swoim 

zakresie inspektora nadzoru branży elektrycznej i branży sanitarnej. Także będzie trzech 

inspektorów nadzoru budowlanego na budowie.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Teraz następny temat 10-lecie Unii Europejskiej, ale też jest 15-

lecie samorządu wojewódzkiego i powiatowego w tym roku. Przyznam się szczerze, że na 

razie nie czuję chemii do tego tematu, ale myślę, że z biegiem jakby czasu pojawi się sporo 

tego typu analiz no i jeżeli Państwo uznacie za zasadne, że należy w jakiś szczególny sposób 

uczcić no to, muszę temat, że tak powiem przemyśleć. O Strudze cały czas nie mówię, żeby 

tutaj trzymać w napięciu radnego Kołodzieja. Kasztanowce do Wolimirzyc no ja się cieszę, że 

udało się tak zrobić, chociaż akurat jest to druga interwencja na tej przepięknej alei 

kasztanowej. Za pierwszym razem można było używać szczepionek i jakichś środków 

chemicznych bardziej efektywnej. Okazało się, że w między czasie spadły one z listy środków 

dopuszczalnych przez Unię Europejską, na dzisiaj możemy łapać te robaki tylko tak, jak to 

zostało zastosowane, czyli przy pomocy taśmy i sołtysów. Przyjmuję do wiadomości głos 

Wiceprzewodniczącego w sprawie Kiełcza. No i teraz Struga Świebodzińska, ja wiem tylko 

tyle, że struga świebodzińska utknęła i cała umowa u skarbnika województwa. Tu jesteśmy w 

stałym kontakcie z radnym Kołodziejem, skarbnicy mają ustalić, o co generalnie chodzi.” 

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego - „Jeśli chodzi o Strugę 

Świebodzińską, to faktycznie na dzień dzisiejszy problem jest między skarbnikami, albo nie 

do końca jest dogadane. Fakt jest taki, że w marcu została podjęta uchwała przez wszystkie 

trzy samorządy, trafiło to do Urzędu Marszałkowskiego i byłem pewny, że teraz na sesji, 

którą mieliśmy 24 marca, że zostanie wszystko sfinalizowane i do projektu budżetu 

województwa dopisane i już byłby przetarg na realizację tej dokumentacji razem z koncepcją. 

Okazało się, że trzy dni wcześniej na Komisji Budżetu mając wszystkie dokumenty brak było 
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zapisu dotyczącego Strugi Świebodzińskiej no i także tutaj z Panią Skarbik dyskutować, 

dlaczego tego nie ma, bo z tego, co wiem wszystkie dokumenty to, co Urząd Marszałkowski 

chciał, z poszczególnych samorządów trafiły do Urzędu Marszałkowskiego. Po chwili 

zastanowienia stwierdziła, że faktycznie są jakieś dokumenty, ale coś jej nie zgadza się, jeśli 

chodzi o płatności na przyszłość. Wychodzi w ten sposób, wg niej, że uchwały, które zostały 

podjęte przez samorząd o finasowaniu są o finansowaniu na rok 2014, a w umowie pierwotnie 

było, że finansowanie będzie w roku 2014 i 2015. Z drugiej strony wiem, że niektóre 

samorządy, choćby Powiat Świebodziński i gmina Szczaniec, podpisały taką umowę wstępną 

deklarującą, że dadzą w 2015 też pieniążki, ale z drugiej strony było brak wpisu w WPF-ie, 

czy budżecie na lata następne, co skarbniczka uważa, że tutaj w tym momencie oszczędziła 

problemów dla tych samorządów, bo przy kontroli mogłyby mieć kłopoty podpisując umowę 

na 2015 nie mając to zapisane u siebie w budżecie i z tego, co się zorientowałem nie ma 

możliwości to wpisać do WPF,  jeśli chodzi o dotację dla samorządu województwa i jeżeli w 

tym momencie są umowy podpisane na dofinansowanie w roku 2014, to gmina czy 

samorządy tu na terenie Powiatu Świebodzińskiego nie mogą wpisać w WPF na 2015 i tak t 

powstał problem. W między czasie rozmawiałem z Panią Marszałek i z Marszałkiem 

Tomczyszynem w tej sprawie, jak do tego podejść, następną sesję mamy 05 maja, jest 

praktycznie miesiąc czasu na wyjaśnienie wszystkich szczegółów jak to ma wyglądać, bo 

tutaj Pani skarbnik, chce mieć w jakiś sposób zabezpieczenie, że samorządy się nie wycofają.  

Obawia się, albo taką sugestię ma, że co będzie, jeżeli w tym roku ma deklarację ze strony  

tych samorządów, brak informacji o gwarancji na rok 2015 w budżetach powoduje to, że 

niektóre samorządy mogą tych pieniążków nie wpłacić a u niej będzie to, jeśli chodzi o 

sfinalizowanie. Mam nadzieję, że tutaj te tematy w jakiś sposób zostaną wyjaśnione i będzie 

to wspólna decyzja, bo rozmawiałem tutaj w gminie Świebodzin ze skarbniczką Izabelą 

Zabłocką. No Gmina Świebodzin jest nawet zainteresowana, żeby całość środków dać w tym 

roku, żeby powiedzmy sfinalizować swoją część, nie dzielić na dwie raty. Być może gmina 

Szczanie też była by w stanie, bo tam dużej sumy nie ma, chyba najgorzej to by wyglądało w 

Powiecie Świebodzińskim i nie wiem, czy Powiat Świebodziński był by wstanie w tym roku 

wydać wszystko, jeżeli nie, to bym proponował, czy będę chciał rozmawiać w ten sposób, że 

decyzja Zarządu Powiatu i poszczególnych gmin byłaby taka, że w tym roku dajemy to, co 

powinno być, jeśli chodzi o samorządy i jest deklaracja wszystkich samorządów, że w 

prowizorium budżetowym ma być to zapisane i w roku następnym będzie realizowane. 

Rozmawiałem właśnie też o tej sprawie tutaj z Marszałek Polak. Wspomniała, że 

prawdopodobnie podobny jest zapis, jeśli chodzi o lotnisko w Babimoście i dofinansowanie 

miasta Zielona Góra i tam też jest powiedzmy umowa wieloletnia i co roku jest dotacja do 

lotów przez Zieloną Górę i być może tu ta furtka byłaby do zrealizowania. Na dzień 

dzisiejszy myślę, że na najbliższym Zarządzie Województwa ten temat stanie i w jakiś sposób 

Pani Skarbnik będzie musiała się ustosunkować a inne samorządy będą miały prawie miesiąc 

czasu na spasowanie się, żeby to wszystko zostało zrealizowane. Zarząd Melioracji w tej 

chwili czeka na decyzję, wszystko ma przygotowane, wszystkie dokumenty do rozpoczęcia 

procedury przetargowej i prawdopodobnie, jeżeli to nawet w maju pójdzie, to na koniec lipca 

będzie wiadomo, jaki jest wykonawca. Jeśli chodzi o zapis jest taki, że każdy samorząd 

procentowo ma dołączyć do inwestycji, jeżeli byłaby suma mniejsza, w tym momencie 

wybadałoby, żeby samorządy inne dały, dlatego wg mnie dwuletnia umowa byłaby bardziej 

wskazana dla samorządów, że za to, ile faktycznie pierwsza suma jest 50% zintegrowana a 

druga to jest okazałość skarbu i właśnie w jakiś sposób według umowy zawartej między 

samorządem wojewódzkim a poszczególnymi samorządami gminy i powiatu byłaby 

realizowana. Tutaj mam nadzieję, że w między czasie wszystko się wyjaśni i na pewno tutaj 

to pismo powinno trafić do Zarządu Powiatu jaki i do Rady Miejskiej w Świebodzinie i Rady 

w Szczańcu, aby to wszystko było sfinalizowane. To tyle, dziękuję.” 
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Starosta Zbigniew Szumski - „To znaczy ja powiem tak, do wyjaśnienia są te wszystkie 

kwestie zapisów, znaczy my na pewno nie będziemy, jako Zarząd zainteresowani, żeby w tym 

roku wykładać całość pieniędzy za coś, czego nie ma i dać możliwość ulokowania pieniędzy 

na koncie Urzędu Marszałkowskiego, to po pierwsze nie wchodzi w rachubę, a po drugie też 

tak naprawdę z całego przedsięwzięcia my się możemy wycofać 2 tygodnie wcześniej. 

Przyjdzie nowa Rada i powie, że my mamy inne priorytety i podejmą uchwałę, zdejmą 

pieniądze z budżetu i tyle, także to jest takie zabezpieczenie. Natomiast jeszcze trzecia 

kwestia, dla nas odpowiada taka możliwość płacenia w dwóch ratach, bo tak naprawdę 

interesuje nas i wnieśliśmy też zastrzeżenia swoje, to, co będzie realnym przedmiotem 

umowy i projektu. My tam mamy kilkanaście obiektów mostowych i dla nas, jako dla 

powiatu i te obiekty mostowe, i te obiekty inżynieryjne typu przepusty są zdecydowanie 

ważniejsze niż to, w którą stronę ta Struga będzie płynąć.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Co do Strugi Świebodzińskiej chciałem jeszcze dodać, 

że powiat wniósł szereg uwag nie tylko do obiektów mostowych i przepustów, i wszystkich 

innych obiektów inżynieryjnych, ale także do ewentualnie alternatywnego przebiegu całej 

Strugi Świebodzińskiej, co jest chyba najważniejsze. Jest to przekazane, czy będzie ujęte 

podczas prac projektowych zobaczymy.” 

 

Pan Zbigniew Kołodziej radny Sejmiku Województwa Lubuskiego - „Koncepcji będzie kilka 

wariantów i tutaj mają samorządy na to wpływ, jak to ma wyglądać, czyli będą miały udział 

w tym wszystkim.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „Bo to jest sprawa najbardziej znacząca dla nas.” 

 

Więcej pytań i spraw nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł 

do punktu 9. 

 

Ad.9  

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji 

Rady Powiatu w dniu 26.02.2014r.  

 

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XXXV/2014 z XXXV zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 26.02.2014r. został przez 

Radę Powiatu przyjęty.  

 

Ad. 10  

Oświadczeń nie złożono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu 

obrad. 

 

Ad. 11  

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel - „Bardzo proszę Pan Mirosław Algierski.” 

 

Radny Mirosław Algierski - „Rok temu też z kolegą z Sejmiku Wojewódzkiego Edwardem 

Fedko mieliśmy spotkanie, przyjmowaliśmy uwagi i sugestie mieszkańców powiatu, co do 

autostrady A2 i budowane wtedy S3. Między innymi jak była rozmowa na temat autostrady, 

byli przedstawiciele z Brójec, Trzciela, Łagowa i okolic i zgłaszali uwagi, co do węzła 

Myszęcin i Łagów. To nabrało swojej wartości i było puszczone w obieg przepraszam, że tam 

mówię trywialnie i poszło to wszędzie, gdzie było możliwe, inaczej mówiąc trafiło to do 
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Marszałka i jest dzisiaj następujący stan rzeczy. Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju 

informuje, że wspólnie z Autostradą Wielkopolską zajmuje następujące stanowisko: nie ma 

żadnych pieniędzy na to przedsięwzięcie, nie ma w ogóle pieniędzy. Alternatywa była taka, 

że mogliby mieszkańcy, albo przyszli przedsiębiorcy, użytkownicy albo korzystający 

najwięcej z tego zjazdu zainwestować swoje pieniądze, czyli włożyć 50% swoich, 50% 

państwo, z autostrady też na to nie ma pieniędzy. Inaczej mówiąc tu jest sprawa zamknięta i 

przesądzona, nie ma. Była propozycja, aby opracować dokumentację na te zjazdy i żeby 

dokumentację opracowali wówczas właśnie Ci prywatni, Ci przedsiębiorcy, by się złożyli 

dostaliby wytyczne, wszelkie dokumenty niezbędne od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad, opracowywali by tą dokumentację. Na dzień dzisiejszy przedsiębiorcy także się 

w tej sprawie nie zgłaszają, delikatnie mówiąc jest to, co było, 1,5 roku minęło i dalej jest to 

samo. Także to jest informacja dla nas nie najlepsza, bo mówiąc szczerze Łagów mógłby 

mieć zjazd, przydałoby się, Myszęcin nie wiem, bliżej, dalej, ale byłby na naszym terenie, 

przydałoby się, mówiąc przykro ani jedno, ani drugie nie będzie realizowane. To tyle, 

dziękuję.” 

 

Radny Lesław Gordzelewski - „Ja w sprawie tej nieszczęsnej drogi w Kiełczu. Mam prośbę do 

Pani Naczelnik, bo wczoraj tam jechałem, o ile na odcinku 100 metrów tutaj od drogi 303 

można omijać te dziury, tak z górki nie da się, trzeba samochód postawić z boku, tam są takie 

dziury gdzieś, no nie chcę mówić o pół metrowym, bo to była by nieprawda, ale naprawdę nie 

ma możliwości tego ominąć. Mam głęboką nadzieję, że Pani radna Amrogowicz zadając 

pytanie do Pana Starosty, na jakim etapie jest ta droga, jestem przekonany, że na najbliższej 

sesji będzie wywołana uchwała, która będzie wpierała tą inwestycję w wysokości 20% i temat 

będzie zajęty. Gdyby Pani chciała, żebym wystąpił w sprawie uszczegółowienia tej kwestii na 

Radzie w gminie Szczańcu, bardzo chętnie przyjadę i przedstawię. Dziękuję.” 

 

Pani Olga Gałązka Naczelnik Wydziału Dróg - „Przetarg na remontery jeszcze nie został 

ogłoszony i to jeszcze chwilę potrwa, ale moi pracownicy znają stan tej drogi i tylko zostanie 

uruchomiona wytwórnia to, co powiedziałam z masą na gorąco, w pierwszej kolejności 

jedziemy na Kiełcze i to już mam dogadane, tylko tak jak mówię, musi ruszyć wytwórnia, a 

masą na zimo nie da się, bo jest tam niestety za dużo tych dziur.” 

 

Starosta Zbigniew Szumski - „Ja rozumiem, że temat węzłów autostradowych Pan radny 

chciał przykryć tematem Kiełcza. Myśmy byli z radną Amrogowicz i Wójtem na drodze do 

Kiełcza i dojechaliśmy do samego końca. Bez wątpienia stan drogi jest jednym z najgorszych, 

to jest jedna sprawa. Druga sprawa z tymi węzłami to jest tak, to wszystko w którymś 

momencie przebiegało mocno w sferze medialnej i politycznej, a generalnie mamy do 

czynienia tak naprawdę z Autostradą Wielkopolską, która ma określony biznesplan, bo 

przecież wszystko też jest poopierane na jakimś tam sposobie kredytowania, jest to wszystko 

policzone i tego typu wyłom w tym całym przedsięwzięciu, to jest bardziej problem natury 

biznesowej niż jakiejś tam woli politycznej, czy presji społecznej, chyba tu jest taki w moim 

przekonaniu ten problem. Generalnie szkoda przede wszystkim Łagowa, ale to jest temat, 

który będzie się mielił długie, długie lata.” 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel - „W sprawach różnych Pan radny Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Pan Zbigniew Kołodziej, proszę bardzo.” 

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego - „Na początku właśnie 

może z dwa zdania do tego powiem to, co tu wspomniał radny Algierski dotyczących zjazdów 

z autostrad. Ja nawet szerszą mam informację, bo gdyby Zarząd Województwa wspólnie z 
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firmami wybudowaliby ten zjazd, no to w tym momencie ewentualnie już Autostrada 

Wielkopolska by przejęła na zasadzie odcinania biletów przy wjeździe. Na tej zasadzie, że  

wszystko zróbcie i nam przekażcie do utrzymania, ale tutaj wiadomo, że żaden z samorządów 

nie jest zainteresowany, żeby wyłożyć pieniążki na całość. W strategii Województwa 

Lubuskiego są zapisane te oba zjazdy i w Myszęcinie i w Łagowie, jest też możliwość 

dofinansowania, ale to musi być decyzja, czy chęć współpracy, aby ta inwestycja powstała 

przez Autostradę Wielkopolską. Jak już Starosta wspomniał, oni mają chyba lekko inne 

zdanie na ten temat niż my, uważają chyba, że przez Województwo Lubuskie powinno to być 

przejazd bez żadnych zjazdów, bo każdy zjazd może będzie kosztował stratę klientów, no i 

taka jest polityka gospodarcza. Fakt jest taki, że tutaj możliwości, jako województwo, na 

dzień dzisiejszy możemy tylko prosić o wsparcie Autostradę Wielkopolską, a efekt na dzień 

dzisiejszy jest taki, że nie jesteśmy stroną w podejmowaniu decyzji. Ja bym chciał parę rzeczy 

powiedzieć, bo akurat w poniedziałek mieliśmy sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego i 

tam kilka rzeczy było, można powiedzieć, związanych z naszym powiatem. Zacznę tutaj od 

tematu dotyczącego rewitalizacji zabytków na terenie województwa. W budżecie mieliśmy do 

podziału 1 000 000 zł, wpłynęły 64 wnioski, 33 zostały pozytywnie zaopiniowane, z tego też 

4 wnioski na terenie naszego powiatu otrzymały, kościoły, chyba wszystko wokół kościołów 

w Grodziszczu 35 tysięcy, w Glińsku 40 tysięcy, w Łagówku 30 tysięcy i kościół w 

Kosieczynie 20 tysięcy złotych otrzymał. Czyli w jakiś sposób te nasze tutaj kościoły, czyli 

wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane i ten wpływ środków finansowych będzie 

widoczny w tych 4 kościołach. Również na sesji ostatniej był zatwierdzany Program Rozwoju 

Bazy Sportowej na lata 2014-2016. Ogólnie wpłynęło 25 wniosków, 16 zostało 

zaopiniowanych pozytywnie, między innymi na naszym terenie tutaj budowa przez gminę 

Skąpe sali gimnastycznej w Ołoboku, dofinansowanie wyniesie 1 039 000 tysięcy w dwóch 

latach, na 2014 mamy 500 tysięcy i niecałe 500 tysięcy w 2015. Gmina Świebodzin dostała 

dofinansowanie do remontu sali w szkole podstawowej SP 6 w wysokości 102 000 tysięcy na 

ten rok, ogólnie całość dokumentacji miała być na 310 000 tysięcy, jak również 

dofinansowanie otrzymała gmina Zbąszynek na przebudowę stadionu w wysokości 643 000zł, 

tutaj inwestycja ma kosztować prawie 2 mln złotych. W tym roku jeszcze jest kontynuacja na 

dokończenie 57 000 tysięcy dofinansowania na halę w gimnazjum nr 3 i ta hala na dniach 

będzie zakończona i oddana do użytku. To na razie tyle, jeśli chodzi o informację dotyczące 

tutaj naszego terenu. Wcześniej o Strudze wspomniałem, o drogach ewentualnie mogę dodać, 

że też na Sejmiku był temat dotyczący wniosku Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie 

opinii przekazania dróg od węzła Świebodzin północ do granicy miasta Świebodzin i węzeł 

południe w tą samą stronę, żeby to przekazać pod Zarząd Dróg Krajowych. Ta opinia została 

pozytywnie przyjęta i prawdopodobnie za jakiś czas te drogi staną się drogami krajowymi, 

odpadną z utrzymania gminy Świebodzin. Od węzłów można powiedzieć, żeby był 

utrzymany kontakt z obecnie 92 drogą z jednej i drugiej strony, węzeł południe i węzeł 

północ, bo droga 92 dalej została jako krajówka, tak mi to tłumaczono, bo zmian nie było i 

droga gmina będzie zaczynała się za węzłem powiedzmy w kierunku Gorzowa Wlkp. do 

Jordanowa no i w drugą stronę, a te wąsy do dwójki dawnej będą stanowiły drogi krajowe. To 

tyle gdyby były jakieś pytania a miałbym możliwość odpowiedzenia, to na pewno 

skorzystam. Aha jeszcze może jedno zdanie dotyczące tutaj, bo wcześniej nie wspomniałem 

tych dróg lokalnych i Lasy Państwowe. Fakt jest taki, że miałem już okazję kilkakrotnie 

spotkać się z dyrekcją Lasów Państwowych w Zielonej Górze i wiem, że tych inwestycji 

wspólnie z samorządami było realizowane dosyć sporo, u nas troszeczkę to bardziej kulało 

nie wiem, aczkolwiek możemy zaprosić Nadleśniczego, spróbować to z nim wspólnie 

wyjaśnić. (..) Niektóre rzeczy zostają inaczej niż faktycznie jest. Miałem tez okazję 

uczestniczyć w sprawie ścieżki, Wójt Gminy Skąpe zaprosił w sprawie ścieżki wokół jeziora 

Niesłysz, no i tak wspomniałem mu dla przedstawiciela z Lasów Państwowych dotyczące 
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wyrzucenia ścieżki wokół jeziora Wilkowskiego na drogę powiatową, to stwierdził, że te 

uzgodnienia nie były wcześniej prowadzone, tylko jak był finał, to przyszli donieść o 

potwierdzenie i w tym momencie oni nic zrobić nie mogli. Uważam, że czasami trzeba 

rozmawiać na różnych szczeblach i być może na tym etapie jak tu się nie uda załatwić, wyżej 

by może było łatwiej. Dziękuję bardzo.” 

 

Więcej osób chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego Przewodniczący 

Rady Alojzy Jokiel przedstawił kilka spraw: 

- wpłynęło do Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego i do radnych zostało 

przekazane pismo w sprawie remontu drogi powiatowej Ojerzyce-Kupienino.  (pismo to 

stanowi załącznik nr 24) Przekazane ono zostało do Zarządu Powiatu, a jakie będą dalsze 

losy, to było dzisiaj powiedziane.  

 

- wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego Marcina Minty w sprawie sprzedaży biletów 

w kasie biletowej w Zbąszynku na przejazdy międzynarodowe z PKP Intercity S.A. Biuro 

sprzedaży w Warszawie (pismo to stanowi załącznik nr 25 i jest dostępne do zapoznania się 

w Biurze Rady i Zarządu Powiatu). 

- wpłynęło też Zarządzenie Wojewody w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do 

rad gmin i rad powiatów w województwie na obszarze działania komisarza wyborczego w 

Gorzowie i w Zielonej Górze. (pismo to stanowi załącznik nr 26 i jest dostępne do 

zapoznania się w Biurze Rady i Zarządu Powiatu). 

 - wpłynęło pismo Pana Dariusza S. z Łagowa będące podziękowaniem dla pracowników 

Starostwa Pana Tomasza Olesiaka, Pani Lucyny Kotkowiak, Pana Juliusza Daszkiewicza i 

Pani Małgorzaty Grodzickiej za profesjonale, uprzejme i zgodnie z etyką urzędnika 

załatwienie sprawy. (pismo to stanowi załącznik nr 27). 

- w sprawie listu do radnych, przedstawionego w dniu dzisiejszym przez uczniów PZSTiZ w 

Świebodzinie Przewodniczący Rady zaproponował, aby na sesji kwietniowej przeprowadzić 

zbiórkę pieniężną. Zebrane środki finansowe zostaną przekazane na ten cel. 

-Przewodniczący Rady przypomniał o upływającym terminie składania oświadczeń 

majątkowych oraz podał terminy przyszłych sesji: 22.04.2014r., 27.05.2014r. i 18.06.2014r. 

lub 24.06.2014r.  

Więcej spraw nie zgłoszono. 

 

Ad. 12  

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14:05 zamknął XXXVI 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji.  

 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 
Przewodniczący Rady 

   (-) Alojzy Jokiel 


